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RUSU ARMIJA PRIEŠINGA KŪRĖJUS LAISVEI
GEN. HODGE INFORMAVO TRUMANĄ

1 APIE BŪKLE KORĖJOJE
Prezidentas Trumanas siūlo tęsti UNRRA darbą, 

teikti pašalpą išvietintiems asmenims
WASHINGTON, D. C., vas. 

24 d. — Gen. John Hodge, ku
ris komanduoja J. Valstybių 
jėgas pietų Korėjoj, šiandien 
informavo prezidentą Trumą- 
ną apie dabartinę būklę Korė
joj. Kaip žinoma, Amerikos ir 
sovietų valdžios buvo pasiža
dėjusios leisti Korėjos-gyvento
jams sudaryti savo valdžią, bet 
iki šio meto su rusais negalėjo 
susitarti, neš jie yra priešingi 
Korėjos laisvei ir nepriklauso
mybei.

Gen. Hodge ir jo paskirti 
aukšti karininkai kelias savai
tei tarėsi su sovietų karo mi
sija, bet negalėjo susitarti dėl 
Korėjas gyventojų valdžios. So
vietų karo vadai sutiko tartis 
tiktai su komunistinių organi
zacijų atstovais, o visus kitus

SUIMTI KELI TŪKSTANČIAI NACIŲ, 
JŲ TARPE YRA BUVUSIŲ KARININKŲ
Pulk. Eismann pasirinko kitą vardą, jis vadovavo 
vokiečių kariuomenes bakteriologiniam skyriui

BERLYNAS, vas. 24 d. — Vakar ir šiandien britų ir J. Val
stybių karo policija suėmė kelis dūkstančius prieš sąjunginin
kus konspiravusių nacių, sako oficialūs pranešimai. Amerikie
čių zonoje suimtų skaičius ne toks didelis, bet britų valdomoj 
Vokietijoj naciai aktyviau veikė, todėl ten ir suimtųjų skaičius 
siekia tūkstančius. Amerikiečių zonoje suimtas gen. Kurt Elle- 
rick, pulk. Walter Schimmelpfeng, majoras Felix Buck, maj; 
Martin Zinz.t, Friedolin Becker ir daugelis kitų.

Britų karo policija suėmė pulk. Hans Eismann, kuris karo 
metu buvo vokiečių kariuomenės bakteriologinio skyriaus vir-‘ 
šininku. Sąjungininkų karo vadovybė seniai norėjo jį pagauti, 
bet jis slapstėsi, pasisavindamas kitą vardą. Jis turi visas bak
teriologiniam karui reikalingas formules, šia kryptimi jis ruo
šė jaunus vokiečius kovai prieš sąjungininkus. Britai suėmė 
pulk. Heinz Kling, kuris paskutinėmis karo savaitėmis koman
davo tankų pulką. Suimtas ir dr. Rolf Wilkenning, kuris vado
vavo vokiečių šnipų organizacijai.

vadino fašistais, japonų bend
radarbiais.

Gen. Hodge nesutiko su šia 
sovietų interpretacija, jis rei
kalavo leisti visoms Korėjos 
demokratinėms organizacijoms 
dalyvauti valdžios sudaryme. 
Pasitairimai su sovietų kariš 
kiais pietų ir šiaurės Korėjai 
sujungti nutrūko. Neseniai at
vyko naujas sovietų karo va
das, bet ir šis nesutiko tartis.

Manoma, kad sekretorius 
Marshall Korėjos klausimą 
kels Maskvos konferencijoj, 
todėl Washingtonan ir iškvies
tas gen. Hodge. Jis turės infdr-

FRANZ VON PAPEN GAVO 8 METUS 
KALĖJIMO, JO TURTAI ATIMTI

Rusai bando perduoti vokiečių unijų kontrolę 
komunistam, kiti sąjungininkai pasipriešino

NIURENBERGAS, Vokietija, 
vas. 24 d. — Vokiečių išnaci- 
nimo teismas šiandien pasky
rė Franz von Papenui aštuonis 
metus sunkiųjų darbų kalėji
mo.

Teismas sako, kad jis pa
dėjęs naciams paimti valdžią ir 
padaręs labai didelių nuostolių 
visai vokiečių tautai.

Von Papen teismui aiškino, 
kad visi jo žingsniai buvo da
romi vokiečių gerovei, bet ne 
nacių partijos stiprumui.
VOKIEČIAI ATĖMĖ INTRI

GANTO TURTUS
Vokiečių teismas nutarė kon

fiskuoti visus von Papeno tur
tus, kurie yra britų ir prancū
zų zonose.

Nuteistasis eina 68 metus, 
jo arterijos pradėjo kietėti; ne
manoma, kad jis galėtų išeiti 
gyvas iš kalėjimo.

Vokiečių teismas gavo prane
šimą, kuris sako, kad Austri
jos valdžia nori teisti von Pa- 
peną. Jis aktyviai intrigavo mi
nėtame , krašte ir padėjo na
ciams prijungti Austriją prie 
Vokietijos.

Berlyne sąjunginin
kai nesusitaria

BERLYNAS, vas. 24 d. ■— 
Ginčas dėl vokiečių darbininkų 
unijų ir vėl iškilo į viešumą.

Sovietų valdžia nori daryti

muoti sekretorių ir kitus pa
reigūnus apie politinę ir eko
nominę Korėjos būkle.

Vėliau gen. Hodge gana il
gai kalbėjos su laikraštinin
kais. Jis pareiškė, kad niekas 
nežino kas darosi kitoje 38 ly
giagretės pusėje. Kaip žinome, 
į pietus nuo šios lygiagretės 
kontroliuoja amerikiečiai, o i 
šiaurę—rusai. Amerikiečiai
norėjo leisti korėjiečiams vie
ningai tvarkyti krašto ūkį, bet 
rusai visiškai atskyrė šiaurę 
nuo pietų, iškėlė geležinę už
dangą.

Yra pagrindo manyti, kad 
rusai šiaurės Korėjoj rengiasi 
visai kitokiems veiksmams, 
negu sutartys tai numato, sa
ko gen. Hodge . Patirta, kad 
šiaurėje rusai organizuoja ko-

Kuinas New Yorke

aaUJ Ila V-TclupiK»io
Sniego pūga pusėtinai suparalyžavo New Yorko miesto transportaciją.

rėjiečius ir mokina juos gink
lus vartoti.

Prezidentas Trumanas šian
dien pareiškė, kad J. A. Vals
tybės privalo remti Jungtinių 
Tautų sudarytą organizaciją 
pabėgėliais rūpintis. Jis sako, 
kad ši organizacija privalo 
perimti UNRRA darbą ir rem
ti išvietintuosius.

Trumanas sako, kad ameri
kiečių zonoje yra du trečda
liai išvietintųjų, viso pasaulio 
akys nukreiptos į J. Valstybes. 
Amerika negali atsisakyti nuo 
humanitariškos pagalbos, kuri 
reikalinga išvietintiems, sako 
prezidentas.

įtakos į visą Vokietiją per dar
bininkų unijas, ji stengiasi uni
jų kontrolę pavesti “Socialistų 
Vienybės Partijai”, bet kiti są
jungininkai priešinasi sovietų 
planams.

Socialdemokratai sako, kad 
Berlyne komunistai kontroliuo
ja 85% vokiečių darbininkų 
unijų administracijos.

KOMUNISTŲ SKAIČIUS 
ŽYMIAI MAŽESNIS

Socialdemokratai sako, kad 
komunistų įtaka vokiečių dar
bininkų tarpe yra žymiai ma
žesnė, vargu ji pasieks 20%.

Britai leido socialdemokra
tams atspausdinti unijų atsi
šaukimus, kurie kviečia suda
ryti nepriklausomas ir demo
kratines unijas.

Sovietų karo vadovybė pro
testuoja; ji tvirtina, kad lega
liai gali veikti tiktai komunis
tų kontroliuojamos unijos. Su
sirinkę keturi .generolai turės 
svarstyti reikalą.

—Keturių valstybių ministe- 
rių pavaduotojai nesusitaria 
dėl Austrijos turtų, rusai no
ri viską grobti, o kitos valsty
bės priešinasi. Klausimas bus 
persiųstas į keturių ministerių 
konferencija Maskvoje.

Snigs.
Saulė teka — 6:33; leidžiasi

Adm. Byrd apleido 
Mažąją Ameriką

MAŽOJI AMERIKA, vas. 24 
d. — Adm. Byrd ekspedicijos 
nariai šiandien apleido Pietų 
Ašigalį, kad ledai neužšaldytų 
laivų.

Adm. Byrd paliko daug įvai
rios medžiagos naujai pastaty
toje Mažosios Amerikos bazė
je. Pastatytame name Byrd pa
liko raštelį, kuris sveikina at
vykėlius, bet prašo nenaikinti 
paliktų įrengimų.

Mokslininkai rengiasi ištirti 
Queen Mary srityje surastus 
mėlynus ežerus.

Komunistai puola 
Mukdeno fronte

NANKING, Kinija, vas. 24 
d. — Komunistų kontroliuoja
mas radijas pasakoja, kad ko
munistų jėgos puola Mukdeno 
srityje, pagal Sungari ūpę.

Tuo tarpu iš šantungo pro
vincijos ateinančios žinios sa
ko, kad ten komunistai trau
kiasi, kovos lauke jie neteko 
daug jėgų.

Pasakojama, kad netolimoje 
ateityje sovietų valdžia atšauks 
kariuomenę iš Daireno srities, 
šiuo reikalu eina pasitarimai.

—Egipto policija išmetė iš 
Asyut vienuolyno penkis vie
nuolius, kurie reikalavo pakel
ti pragyvenimui teikiamą sumą 
8 doleriais. Jie norėjo gauti ge
resnį maistą ir geresnius dra- 
bužus, bet vienuolyno viršinin
kas iškvietė policiją ir juos iš
metė.

------------------------------------ -X
Eduard Beneš gra

sina slovakams
PRAGA, Čekoslovakija, v, 
d. — Prezidentas Eduard 

Beneš grasina Slovakijos va
dams, kurie nori skirtis nuo 
Čekoslovakijos.

Jis primine, kad kitoje 
Karpatų pusėje yra rusai. 
Jeigu slovakai bandytų at
skilti nuo čekų, tai jie tuo
jau būtų įjungti į sovietų 
Rusiją.

Beneš jiems pareiškė, kad 
dabartiniu metu ir kalbos 
negali būti apie kokią nors 
Europos Federaciją.

KIAULIENOS IR KITŲ MAISTO 
PRODUKTŲ KAINOS KYLA

Milijonas Anglijos darbininką vakar grjžo 
darban,' leidžia pramonei naudoti elektrą

WASHINGTON, D. C., vas. 
24 d, — Kiaulienos kainos smar
kiai pakilo, Uz šimtą svarų da
bar moka 28.50 dolerius.

Paskutiniu metu sumažėjo 
kiaulių pasiūlos. Sakoma, kad 
ūkininkai pardavė labai daug 
kiaulių, kai buvo panaikinta 
kainų kontrolė, dabar neturi 
prieauglio.

Paskutinėmis dienomis pa
stebėta, kad aviena su jautie
na taip pat brangsta. Darbi
ninkų organizacijos smarkiai 
susirūpinusios.
KALBĖJO APIE KRINTAN

ČIAS KAINAS
• Kai kurie kongreso nariai 
kalbėjo apie kainų kritimą, kai 
bus panaikinta kainų kontrolė, 
bet kainos nekrinta.

Apskaičiuojama, kad pragy
venimas pabrango 16.9%, jei
gu jį lyginsime su 1945 metų 
gruodžio mėnesio kainomis.

Labiausiai pabrango maisto 
produktai, net 16%. Drabužiai 
pabrango 4.9%, šviesa ir ku
ras — 1.6%; rakandai — 
5%, įvairios kitos prekės pa
brango 9.4%.
NAIKINS MOKESTĮ DARBO 

VIETAI PASIEKTI
Senato teisių komitetas pa

rėmė įstatymo projektą, kuris 
panaikins teisę darbininkams 
reikalauti atlyginimo už laiką 
darbo vietai pasiekti. Įstatymas 
taip suredaguotas, kad mokes
tį darbo vietai pasiekti gali rei
kalauti tiktai dviejų ipetų lai
kotarpyje. Vienas paragrafas 
sako, kad darbininkų unijos ne
turi teisės reikalauti šio atly
ginimo, jo privalo prašyti pats 
darbininkas arba darbininkų 
grupė.

Anglijos darbininkai 
grįžta darban

LONDONAS, vas. 24 d. — 
Valdžia davė kai kurioms An
glijos dirbtuvėms teisę naudo
ti elektros jėgą, šiandien dar
ban jau sugrįžo ištisas milijo
nas darbininkų.

Apskaičiuojama, kad šiomis 
dienomis darban galės grįžti ir 
kiti milijonai, kuiie buvo pri
versti mesti darbą dėl šalčio.

Vakar pirmą kartą pasirodė 
saulė, britai jos nematė per 22 
dienas.

ORAS ATŠILO, SNIEGAS 
PRADĖJO TIRPT

Oras šiandien taip pat atši
lo, vietomis sniegaš pradėjo 
tirpti, bet oro biuras praneša, 
kad netrukus ir vėl pašals, ga
lima laukti dar daugiau snie- 
go.

Britų valdžia pataria šeimi
ninkėms taupyt gesą, nes jo 
atsargos labai mažos.

Kariškiai vartoja modemiš
kas karo mašinas sniegui tirp- 
dinti, keliai dar nepravažiuoja
mi.

Vokiečiu trelžkeliai 
pervežti Rusijon

BERLYNAS, vas. 24 d. — 
Su,grįžusieji belaisviai tvirtina^ 
kad sovietų valdžia Vokietijoj 
išplėštas geležinkelio linijas 
tiesia Uralu kalnų srityje.

Vokietijos ir Suomijos be
laisviai nutiesė šimto mylių li
niją iš Sosros į Alapauską, 
kur yra didokos kasyklos.

Geležinkelio linija eina per 
miškus, pelkes ir kimsynus. Į 
balas rusai turėjo suversti tūk
stančius traukinių smėlio.

Komunistai puola 
Viet-Nam fronte

MANILA, vas. 24 d. — Viet- 
Nam kontroliuojamas radijas 
šiandien paskelbė, kad jų jė
gos ir vėl pradėjo pulti pran
cūzų pozicijas.

Praeitą savaitę prancūzai su
mušė sukilėlius ir išvalė visą 
Hanoi sritį, bet šiandien ko
munistai puola.

Adm. Argenlieu nenori vesti 
jokių pasitarimų su tariamu 
prezidentu, nes jis nėra vietos 
gyventojų atstovas, Ho Minh 
klauso tik Maskvos įsakymų.

PRANCŪZAI IR RUSAI 
INFORMUOTI

Nacių konspiratoriai buvo 
praplėtę savo organizaciją viso
se sąjungininkų zonose. Ame
rikos ir britų karo vadai in
formavo kitus sąjungininkus 
apie Eismanno vadovaujamą 
organizaciją, nurodytas išsiša
kojimas į prancūzų ir sovietų 
zonas.

Amerikiečiai atidžiai sekė 
šią nacių organizaciją, kuri at
kakliausiai kovoja prieš Vokie
tijos išnacinimą. Ji vedė pro
pagandą ‘prieš’ reparacijas ir 
reikalavo grąžinti visas vokie
čių teritorijas.

Kaip diplomatai ve
žioja žmonas

BELGRADAS, Jugoslavija, 
vas. 24 d. — “Marš.” Tito pa
reikalavo tuojau atšaukti ir 
nubausti Demetrų Tsagrisą, 
pirmą graikų ambasados sek
retorių.

Pasirodo, kad graikų sekre
torius negalėjo gauti leidimo 
išsivežti savo žmoną jugosla- 
vę- Tito neleido.

Tada Tsagris jugoslavę išsi
vežė buvusios savo žmonos pa
su, jis apgavo Tito ir visus jo 
policininkus. Pats “maršalas” 
dabar reikalauja bausti ir at
šaukti graikų ambasados sek
retorių, c

—Montgomery kauntėj, Md., 
ūkininkai buvo priversti išpil
ti laukan 40,000 galionų pieno, 
jo negalėjo nuvežti į pienines 
dėl sniego.

—Gen. Napoleon Zervas pa
skirtas graikų vidaus reikalų 
ministerių.

Vėliausios Naujienos ---- - --  —- -- - ----- . - ...  “ - — -
— Gen. Hodge pareiškė, kad okupacinė sovietų valdžia mo

bilizuoja visus 17-25 metų amžiaus korėjiečius. Dabartiniu me
tu karo tarnyboje yra apie 500,000 jaunuolių, šie veiksmai ke
lia susirūpinimo, nes tokia kariuomenė Korėjai tikrai nereika
linga. Tolimesni pasitarimai su rusais Korėjos laisvei yra be
vilčiai, sako.

— Andrei Gromyko pasiūlė atmesti britų skundą prieš Al
baniją; britai neteisėta įplaukė į Albanijos vandenis, sako, jie 
negali skųstis dėl minų Korfu vandenyse. J. Valstybes atstovas 
parėmė britų skundą prieš Albanijos diktatorių.

— Vienuolika lakūnų, kurie buvo priversti nusileisti šiau
rės Grenlandijoj, jau išgelbėti, jie atvežti j Tule bazę ir skren
da į Ameriką.

— Amerikos pramonininkai siūlo kongresui pravesti kelis 
įstatymus, liečiančius darbininkus. Jie nori, kad būtų bent 10 
dienų laikotarpis pasitarimams apie streikus ir kad darbinin
kų unijų balsavimai būtų demokratiški.

— Ministerių pavaduotojai nesusitarė dėl visos eilės klau
simų. Iš 53 Austrijos sutarties paragrafų, nesusitarė dėl 26. Ne- • 
pavyko susitarti beveik nei dėl vieno Vokietijos sutartį liečian
čio paragrafo.

Stalinas vilioja vo
kiečių profesorius
GOETTINGEN, Vokietija, va

sario 24 d. — Dr. Werner Hei
senberg pareiškė, kad Stalinas 
siūlo po 6,000 rublių vokiečių 
mokslininkams, kad tiktai jie 
vyktų į Rusiją ir dirbtų val
džiai.

Heisenberg pareiškė, kad 
Hitleris jį buvo įpareigojęs pa
ruošti planus atomo energija 
varyti motorus. Jis Haigerloche 
jau buvo sudaręs dvi tonas ura- 
nijaus, dvi tonas sunkaus van
dens ir 10 tonų grafito.

Ši medžiaga buvo prancūzų 
okupacijos . zonoje, bet ameri
kiečių mokslinė žvalgyba, pa
tyrusi apie josios svarbą, ke
lioms valandoms prieš perleidi
mą Haigerloche prancūzams, iš
sivežė visas atsargas. Vėliau 
prancūzai smarkiai pyko ant 
amerikiečių.

Skverbiasi į vakarų 
Vokietiją

BERLYNAS, vas. 24 d. — 
Okupacinės sovietų armijos 
sudarytoji “Socialistu Vieny
bės Partija” paskelbė, kad ji 
jau užmezgusi ryšius su Ame
rikos, britu ir prancūzų zono
se veikiančiom komunistų par
tijomis.

Apsimaskavę komunistai pa
sakoja, kad jie praplės veiki- 
mą^į vakarų Vokietiją.

Vakarų sąjungininkai už
draudė šiai maskuotai komu
nistų organizacijai viešai veik
ti vakarų Vokietijoj.

i



I" LIETUVIU RATELIAI
ETa IETĮ

Stanislovas Ženkus
Palaidotas Tautiš

koše Kapinėse

Lietuva Filiuose! PRANEŠIMAI Siunčiam Gėles

apsiėmė tą
gelbėjimo

ŠV. ANTANO BAŽNYČIOJE SURINKTA 
AUKŲ $500.00 A.L.T.

ftcERO. — .Lietuvai Gelbė- rinkėjos, kurios 
ti Komiteto susirinkime, .įvyku- prakilnų Lietuvos
šiame vas. 20 d., gerb. klebonas darbą. Atatinkamu laiku jūsų, 
kun. Alba'vičius pridavė čekį sesutės, visų vardai laikraščiuo- 
$500:00, kas buvo surinkta au
komis bažnyčioje vas. 16 d.

Taipgi aukų rinkėjos prida
vė $200.00 surinktų pas geros 
valios lietuvius; tame darbe šį 
kartą pasižymėjo E. Kamin
skienė, atnešdama $150.00. Ne
mažai darbuojas ir kitos aukų

se skambės.
Nuo pradžios vajaus Lietu

vai gelbėt Cicero j e jau surink
ta $2,100.00 — taip kad su pa
siryžimu Ciceriečiai savo kvo
tą išpildys.

— J. Tarutis,

ata- 
irgi 
visi
ve-

Lietuvos gamtos grožis, jos 
pavergti vaikai, išdraskytos 
ūkės, miestai bei miesteliai, 
taipgi jos geriausi sūnūs bei 
dukros, išblaškyti po visos Va
karų Europos stovyklas, buvo 
gražiai nufilmuoti ir bus rodo
mi kalbančios -judamose fil- 
mose paskutinį kartą Chicago
je — antradienį, vasario 25 d. 
8 vai. vak., Hollywood svetai
nėje, 2417 W. 43rd Street

Įžanga tik 50c našlaičių nau
dai. ,

Rengia BALF 6-tas skyrius.
J. K. Eūchėris, pirm.
J. A. Simonavičius,

' J. K. Kasš, ižd.
rast

BRIDGEPORT
BALF’o 3-čio skyriaus stotis 

p. Alex Budrį, 939 W. 33rd St.
Drabužiai ir kita viskas išvietin- 

tiems lietuviams priimami kasdiei 
per šonines duris, nepaisant ar p. 
Budris rasis namie, ar ne. Prie au
kos reikia .prisegti aukotojo aiškus 
adresas. VALDYBA.

NORTH SIDE.—BALF 4-to Sky- 
i įaus sandėlis priima drabužius, kc- 
nuotą maistą, muilą ir avalynę kas
dien nuo 4-tos vai. po pietų iki 8-os 
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų na- 

‘ mas, 1641 Wabansia Ave.
BALF 6-tas Skyrius .priima dra 

'bužius maistą bei knygas dėl lie- 
uvių vargstančių Europoje sekan

čiose vietose: Kass Jemelry Store 
1216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo- 
kart Street. Kas negalite atnešti, 
pašaukite LAFayette 8617, o Mr 
Kass paims jūsų auką.

—J. K. Encheris, pirm.

pas

I AVFI^I^ STelegr^nuelU LHJsEraBolO Visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST. 

Tel. YARDS 7308

SUSIRINKIMAI

MASKVOS DEMOKRATAS KALBA APIE 
RINKIMUS ROSELANDE

(Pabaiga.)
ROSELAND. — Pirma pa

sakiau, kad 9 Wardo Lietuvių 
Demokratų Klubas nepageidau
ja fašistų — juodų, rudų ar 
raudonų. Hitleris ir Mussolinis 
ir jų gengė jau. nuvažiavo pas 
Abraomą, bet pasilieka raudo
nieji fašistai, su kuriais sėbrau
ja ir Petronis.

Mes pažįstame juos. Roselan- 
de gyvavo United Lithuanian 
American Citizens Club. Prieš 
keletą metų į jį ėmė briautis 
komunistai'. Įsibriovė ir pradė
jo savotiškai šeimininkauti. Mes 
turėjome iš to klubo pasitrauk
ti. Suorganizavę 9 wardo klu
bą, mes dabar atidžiai žiūrime, 
kad Maskvos “demokratai” į jį 
neįlystų.

Ne tik mes vieni taip daro
me. Komunistų vadovaujama 
organizacija mėgino- susisukti 
g.uštą parapijos svetainėje. Iš 
ijen ją iškrapštė į raudonųjų 
daržinę Roselandel

Neužmiršime nė to, kaip Mas
kvos demokratai tąsė po teis
mus Susivienijimą Lietuvių A- 
merikoje. Žinome, kaip jie pri
siplakė prie lietuvių jaunimo 

’ratelio pinigų Chicago j e, ir ži
nome, kaip turėjo kovoti Kei
stučio Klubas Chicagoje kuo
met Maskvos demokratai su- r 
mane paimti jį į savo rankas.

Ne vien Chicagoje, bet visoj 
Amerikoj, ne vien lietuvių, bet 
ir kitataučių tarpe komunistai 
arba Maskvos dumokratai taip 
elgėsi — prisidengę visokio
mis kaukėmis, pasivadinę viso
kiais vardais ir net kartais pa
sirėdę dvasiškių rūbais.

Šitokių “demokratų’” 
kia.

Čia bus ne pro šalį dar kar
tą vieną įvykį prisiminti. At
simenam, kaip karo pradžioje 
Htl'eris krauju sucementavo 
brolybę su Stalinu. Hitleris te- 
riojo' Europą, o Stalinas teikė 
Hitleriui pagalbą. Neatsiliko 
nuo Stalino nė Maskvos demo
kratai Amerikoje: jie net Bal
tuosius Rūmus Washingtbne 
pikietavoį. šaukdami, “jankiai 
'(.amerikonai.) nevažiuos Euro
pos vaduoti!”. Bet štai Hitle
ris spyrė Stalinui į kelnių dug
ną. Vaje t u mano — kad pra
dėjo šaukti, kad pradėjo klyk
ti Maskvos demokratai: grei
čiau siųskime jankius į užjū
rį, atidarykim Europos frontą!' 
Tr. išsinėrė jie iš kailio per ke
letą valandų: vakare dar pikie- 
tavo Baltuosius Rūmus, & 
mėtį jau skelbė Hitleriui 
ra.

■ Tai tokie yra Maskvos^ 
mokratai; ne kitokie jie 
ir pas mus Roselande; ne 
toks yra ir čia kelis kartus 
neitas Petronis.
‘ štai dar vienas pavyzdys. 
Pirmos okupacijos metu, rusai. 
Išgabeno apie 50,000 lietuvių. į 
Sibiro taigas ir į Azijos dyku
mas. Tūkstančius pūdė kalėji
muose ~ ir sušaudė/ Antrosios 
©kuipacijos metais,, sako, jau 
daugiau negu 100,000 lietuvių 
išgabeno į Rusijos gilumą. Ke
lios dešimtys tūkstančių lietu
vių išsigelbėjo nuo to baisaus

vakarus.
Valstybių 
kolonijose 

Lietuvą iš

likimo, pabėgdami į
Visose Jungtinių 

ir Kanados lietuvių 
dedamos pastangos
nelaimės vaduoti ir renkamos 
aukos tremtiniams. Lietuvai 
grūmoja pražūtis.

Bet ar ištarė nelaimingai 
Lietuvai nors vieną užuojautos 
žodį tokie paukščiai, kaip Pe
tronis, Pruseika, Andrulis ir ki
ti Maskvos demokratai? Nė žo
delio. Lietuviai kloja aukas Lie
tuvai vaduoti ir tremtiniams 
šelpti. Ar aukojo šitiems rei
kalams Petronis ir jo vadovau
jamas Politikos Klubas Rose- 
ande? Ne sudilusio skatiko! Jie 
tik piktą žodį teturi jų adre
su pasiųsti, jie tik deda pa
stangas Lietuvos gelbėjimo dar
bą trukdyti.

Gali jie vadintis “demokra
tais” ar kitaip, bet gyvenimas, 
jų darbai jiems kitokį ženklą 
seniai jau uždėjo — gimtojo 
krašto priešų ženklą. Tai šito
kių “demokratų” mes nenori
me savo tarpe, Roselando 9 
Wardo Lietuvių Demokratų 
Klube, turėti.

Beje, Petronis cituotame 
“Vilnies” numery sako, kad jo 
vadovaujamas Politikos Klubas 
turi 350 narių. Tokį skaičių 
lengva sudaryti: prie 35 jis tik 
pridėjo rutuliuką O, na, ir pa
sidarė, 350.

A.a. Stanislovas ženkus, sir
gęs du metus, mirė vasario 12 
d. 1947 m. ir iškilmingai buvo 
palaidotas. Virš 50 automobi
lių, publikos pilni, vyko į ka
pines ir prie Valionio duobės 
susirinko gausi publika. Pir
miausiai apeigos buvo^ išpildy
tos Petkaus koplyčioje. Al. Bra
zis, palydint orkestrui, giedo
jo, o Mikas Vaidyla pasakė 
tinkamą kalbą. Kapinėse 
panašiai buvo atlikta ir 
susikaupę tyloje palydėjo 
lionį į amžinastį.

A.a. St. Ženkus buvo gero 
būdo, sąmoningas lietuvis ir 
daugelį: metų vertėsi biznio už
siėmimais. Visame kame buvo 
sėkmingas, tik ligai kankinant 
buvo atsisakęs nuo pareigų ir 
jo vietoje darbavosi jo žmona 
Marijona, kuri po tėvais žino
ma Terasas. Taip jau .skalbyk
los biznyje, prie 69 ir Western 
Ave., kartu su velionio žmona 
bendradarbiauja jo brolis Leo
nas ir visus darbus kopuikiau- 
siai atlieka.

St. Ženkus buvo kilęs iš Ma- 
riampolės, Igliaukos, Mačiu- 
jli^tisMų- kaimo. Amerikoj iš
gyveno 33 m. Dalyviai, gimi
nės ir pažįstami, prie jo kar
sto sudėjo daugybę gėlių vai
nikų, kurios ir kapinėse liko 
sudėtos .ant kapo vasario 15 d. 
Po laidotuvių velionio žmona 
visus pavaišino ir padėkojo vi
siems už nuoširdų patarnavi
mą.

Čia taip jau priminsiu, kad 
velionio sesuo Elizabeth Cru- 
den gyvena New Yorke ir iš 
ten buvo atvykusi į brolio lai
dotuves su savo šeima. Kita 
sesuo 
vyras 
brolio 
New

ir brolis Leonas, 
Grace Ritchie iš 
uošviai Motiejus

Terasas, švogeris
švogerka Petronėlė

nerei-

ryt- 
ka-

de- 
yra 
ki- 

mL

S. DambroIEŠKO
Paieško Elzbietos Višniaus- 

kienės-Bagdonaitės. Iš Lietu
vos,—Pumpėnų miestelio.

Antrą kartą atvažiavo į A- 
meriką 1939“ metais.

Prašau atsišauskti pas: 
MBS. A. BALČIKONIS, 

104 West 107th St. 
CHICAGO 28“, ILL.

URBA
Gėlės Mylintienn 
Vestuvėms, Ban- 

kietams, Laidotu
vėms, Papuoši

mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone LAF. 58M arba 587 -t

Pirkite tose krautuvėse, ku 
rios garsinasi “NAUJIENOSE’Meka LietuviųŠokėjų Grupei

Neseniai “Ateities” Šokėjų 
grupė buvo kviesta šokti 1-mo- 
jo .skyriaus Illinois Federation 
of Music Club, kuriame šokfC 
jai pasirodė kogražiausiai. Jie 
gavo sekantį laišką užtikrinti 
tai:
Ateitis Folk Dancers, 
Vytautas Beliajus 
Chicago, Illinois
Dear Mr. Bella j us

DARIAUS-GIRĖNO LIET. KA
REIVIŲ MOTINŲ KLUBO mėn. su
sirinkimas įvyks šį antrad., vasario 
25 d. Dariaus-Girėno svet., 4416 So. 
Western avė. Visos narės prašomos 
būtinai pribūti.

—Motinų Klubo Valdyba.

Chicagos Draugijų.
Klubų Valdybos 

1947 Metams
SUVALKIEČIŲ DRAUGIJOS VAL
DYBA 1947 METAMS: Pirm. Anta

nas Jusas, 2131 W. 24th St.; Vice 
pirm. F. T. Pulaikis; Nut. rašt. 
Peter P. Kenutis, 5015 Quincy St., 
tel. Columbus 5270; Fin. rašt. J. 
Paniška, 2605 W. 43rd St., tel. 
Lafayette 9623; Kasierius Masiu
lis, 3252 So. Halsted St.; Kontr. 
rašt. Mrs. E. Benat. Mitingai at- 
atsibūna kas ketvirtą pirmadienį 
kiekvieno mėnesio Hollywood 
svet, 2417 W. 43 St.

yra Kazimiera Zelvis, jos 
Petras 
duktė

Jersey,
ir Petronėlė 
Motiejus 
Alsott ir jos vyras Petras, pus
brolio žmona Maggie Grybas ir 
jos sūnus Dr. Frank Pietkie
wicz ir jo žmona. Iš Maryland, 
Eva Kasper ir jos vyras Clem 
ir kiti giminės visi liko didžiau
siame nuliūdime, netekę viįsų 
mylimo Stanislovo.

— Ona Dovgin.

Kiaulės
Pabrango

Pirmadienį, vasario 24-tą, 
kiaulėms mokėta ■ po $28.50 už 
šimtą svarų. Praeity aukščiau
sia kiaulių kaina buvo pernai 
spalių mėnesio 15 dieną, kai 

’šimtui svarų mokėjo $27.50.

•sįsšš;

Chicago* 
Dr-j os Pa-

kiti giminės ir 

prie

MYKOLAS MUIZIA 
senas So. Chicago gyventojas.

Mirė' vasario 23- d1., 1947 
Gimęs- Šiaulių apskr., Pašvi
tinio parap., Voromų kaime. 
Amerikoj išgyveno 40 metų.

Paliko nuliūdę: 2' pusbroliai, 
Alfonsas Kvedaras- ir jo šeimai 
ir Juozapas Burkus ir jo Šei
ma, sesers- duktė Ona Dėlto- 
va ir jos šeimai ir daug kitų 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Priklausė prie Šv. Izidoriaus 
Dr-jos ir Saldžiausios širdies . 
Jėzaus Dr-jos So. Chicago.

Kūnas pašarvotas koplyčioj, J 
8747 So; Commercial Ave. Lai- i 
dotavęs įvyks- seredoj, vasario j 
26 d., 9:00 vai. ryto iš kopi. į ' 
Šv. Juozapo parap. bažnyčią, i 
So.. Chicago, o po gedulingų 
pamaldų bus nulydėtas į šv. 
Kazimiero kapines.

Visi a. a. Mykolo Muizias 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau- 

■ ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį .patarnavimą ir at
sisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Pusbroliai, 
Sesers Duktė ir Giminės.

Laid. Direkt. J. F. Eudeikis, 
Tel. YARds 1741.

ALEKSANDRAS ANDRIULIS 
4139 So. Rockwell St.

Mirė vasario 24 d., 1’0:29 v. 
! ryto, 1947 m., sulaukęs senat- 
. vės; Gimęs Lietuvoj, Kelmės 

.parap., Preįkurios kaime. A- 
! merikoj išgyveno 50 metų.

Paliko, nuliūdę: mylima 
Į žmona Ona, po tėvais Ambro- 
Į zaitė, 4 dukterys: Pauline 

Huegelmann, žentas Carl, Es- 
r te lie Kunel, žentas Charles, 

Bernie' Hlivyak, žentas. John, 
Anita, Tankett, žentas Robert, 
sūnus Aleksandras Jr., ir 
marti Hilda, 3 anūkai, dvi se
serys Caroline Šimkus, Uršu
lė Karka, švogeris Adomas ir 
jų šeimos, 2 broliai Pranciš
kus, brolienė Darata, Antanas 
ir jų' šeimos, 
pažįstami.

Priklausė 
į Liet. Draugijos ir 
i laimintos Lietuvių.

Kūnas pašarvotas John F. 
Eudeikio kopi., 4330 S. Cali
fornia Ave. ^Laidotuvės įvyks 
ketvirtadienį, vasario 27 d;, 8 
vai. ryto iš .kopi. į Gimimo 

j Pan. šv. parap. bažnyčią, o 
• po gedulingų pamaldų bus nu

lydėtas į šv„ Kazimiero kąpi- 
Į nes.

.Visi a. a. Aleksandro And
riulio giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 

’ dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paskutinį .patarna- 
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Duk- 
i terys, žentai, Anūkai, Broliai, 

Seserys, švogeris ir kitos 
Giminės.

Laid. Direkt. John F. Eudei
kis, tel.. YARds 1741.
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KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE
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1410 South 50th Avenue 
TELEFONAS TOWN HALL 2109 

CICERO, ILLINOIS-

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHILL 0142

The marvelous rendition 
Lithuanian Folk Dances 
your group was a happy spot 
on our program last Saturday, 
night. The authentic costumes 
added reality to every dance. 
Rythm and grace riiade each 
number more interesting as you 
proceeded.

I hope the goats ate ^n good 
terms again. I wish 1 could! 
see “The Chain” over again 
right now.

First District' is grateful to 
each and every one of you for 
giving of your talent so freely.

We wish you continued suc
cess in all you db.

Very sincerely yours, 
Illinois Federation 
of Music Clubs 

Gertrude Ranstead, 
Executive Chairman, 
First District.

of 
by
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“Ateitis” šokėjų grupės in
struktorius yra Vytautas Belia
jus. Šokis apie “ožius”, kurį; 
viršuje mini, buvo išpildytas 
Bruno Shoto ir John Tamulo- 
nio. Šis šokis visuomet susilau
kia didelių aplodismentų.

— R.

..r

V

LIUDĖSIO VALANDOJ .
Saukite I

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI !

6845 So. Western Ave. 3319 Lituonico Ave. !
PROspect 0099 YARds 1138-1139
Tiems kurie gyvena kitose miesto dalyse gausime koplyčią arčiau jUsu namų

AMERICAN LITHUANIAN. CITI
ZENS CLUB (12-to Wardo) VAL- 
DYBzA 1947 METAMS: Pirmininkas

J. Svitorius, 4442 So. Western 
Ave'^ tel. Lafayette 3698; Pirmi
ninko pagelb. Larry Lubek, 2602 
W. 47th St.; Nut. rašt. P. J. Pet
raitis, 812 W. 33rd St., tel. Calu
met 4191; Finansų rašt. B. Putri
mas, 4450 S. Rockwell St., Lafa
yette 8379; Kontr. rast. A. Kve
daras, 4246 S. Maplewood Ave.; 
Kasos glob. B. Lapšinckas, 4637 
So. Richmond St.; Kasierius J. 
Mikšis, 3990 Archer Ave.; Mar
šalka J. Balis, 4065 S. Rockwell 
St.;. Dr. kvotėjas Dr. T. Dundu
lis, 4157 Archer Ave. Susirinki
mai įvyksta kiekvieno mėnesio 
trečią (3) sekmadienį, 1 vai. po 
pietų, Hollywood Svet., 2417 W. 
43rd St. Į klubą priimami vy
rai ir moterys lygiomis teisėmis 
nuo 15 ligi 55 metų amžiaus.

LIETUVIU KEISTUČIO PAŠAL
POS KLUBO VALDYBA 19.47 ME
TAMS; Pirm. Antanas J. Valonis,

5671 So. Normal Ave., Normal 
2235; Vice-pirm. Frank Jakavi- 
čia, 3531 West 5th Ave., Sacra
mento 4985; Raštininkė Lucille S. 
Shotas, 2902 W. Pershing Road, 
Lafayette 8120; Fin. rašt. Mike 
Kasparaitis, 6558 So. Bishop St., 
Republic 0872; Kasierius Frank 
Mickas, 4146 S.’ Archer Ave., La
fayette 9066; Kontr. rašt. John 
Tamulonis, 2932 W. 38th St.; Ka
sos glob. Petras Ališauskas; Ad
vokatas—Whitney E. Tarutis, 3133 
South Halsted St., Victory 0655; 
Gydytojas—Dr. M. T. Strįkol,’4645 
So. Ashland Avė., YARds 4787; 
Maršalka Vincas Balsis. Ligonių 
lankytojas, Jonas Simonavičius. 
Susirinkimai kiekvieną pirmą sek
madienį, Hollywood svet., 2417 W. 
43fd; St.

i

John F. EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas; LAFayette 0727

DRAUGYSTĖS PALA ĮMINTOS 
LIETUVOS VALDYBA 1947 ME
TAMS: Pirm. John Jacka> 6504 So.

Rockwell St., Republic 7929; Vice 
pirm. Antanas Tamkevičia, 2856 
W. 39th Pl.; Rašt. Lucille S. Sho
tas, 2902 W. Pershing Road, ,tel. 
LAFayette 8120; Kasierius, Tho
mas S. Janulis, 3430 S. Morgan St. 
Yards 4863; Kontr. rast. Frank 
Margevičia, 4358 S. Fairfield Av.; 
Fin. rast., Frank Micklin, 5407 S. 
Kedžie Ave., Republic 7556; Ka
sos glob. Stanley Kupsis; Mar
šalka Vincas Balsis; Ligonių lan
kytojas Petras Augustinas^ Susi
rinkimai kiekvieną antrą trečia
dienį, Chicago* Liet. Auditorijoj.

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Musų radio programai-šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

l ADMW VIt DIREKTORIAI
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TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIEŠTI 
DALYSE
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FRIENDLY TAVERN
Pranešame visiems draugams ir 

lietuviams, kad persikėlėme ir nuo
savą namą. Siebens alus, degtinė ir 
vynas. Savininkai

Tonys ir Vera Kasiuliai 
Tel. Hudson 4380 

642 EAST 71st STREET

JONAS BURBA 
6641 So. Taiman Avenue 

Grovehill 3283.
Mirė vasario 23 d., 10 vai. 

rytoj 1947 m., sulaukęs pusam
žio. Gimęs, Lietuvoje, Telšių 
apskr., Varnių parap., Viz- 
mantų km.

Paliko nuliūdę: duktė Emi
ly, žentas Joseph šarauskas, 
anūkas Michael,’ 3 broliai: 
Petras, jo žmona Veronika iv 
šeima, Kazimieras, jo duktė 
Charlotte, Juozapas ir jo šei
ma, iš Argentinos, South 
America;'2 pusbroliai; 1 pus
seserė, daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų. Lietuvo
je paliko 4 seserys ir 3 bro
liai.

Kūnas pašarvotas Mažeika 
ir Evans koplyčioje, 6845 So. 
Western Avenue. Laidotuvės 
įvyks ketvirtadienį, vasario 27 
d. l:30f vai, .po pietų. Iš kop
lyčios bus nulydėtas į Lietu
vių Tautiškas kapines.

Visi a .a. Jono? Burbos gimi
nės,- draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir at
sisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Duktė, Žen
tas, Anūkas, Broliai, Pusbro
liai, jų šeimos ir Pusseserė.

Laid. Direkt. Mažeika ir 
Evans, Tel. PROspect 0099.

Gas on Stomach
Relieved in 5 minutes or 
double your money back

When excess stomach' acid causes-painful, suffocat
ing gas, sour stomach and heartburn, doctors usually 
prescribe the fastest-acting medicines known for 
symptomatic relief—medicines like those in Bell-ans 
Tablet8- laxative. Bell-ans brings comfort in a 
jiffy or double your money back on return of bottle 
to us. 25c at all druggists.

Direktorių
4 sočia ei jos

Ambulance 
Patam avi 
mas FHtem 

ir Naktį

14 šimtą 14 
įvairių juokų ir dainų knyga. 
Jeigu dar neskaitėte, tai reika
laukite. Kaina $1.50.

Kita maža dainų knygelė, 
kaina 50 cenliu 

G

Reikalaudami kreipkitės: 
JUOZAS KATKUS 

901 So. West 27th Ave., 
MIAMI 35>, FLA.

.1 UULEVIČIUS
CA.EFF-^RN1*A XVF.NFF Phone J.AFAVFTTF 357?

J. RID1K AS
:-į 3354 SO H Al .STF.D STREET 710* WEST I8th STREET
•k YARDS T4T9

F t ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 07R1

MAŽEIKA ĮR EVANS (Evanauskas)
33JO LITU ANfC A-‘ AVENUE Phone YARDS- 1:138—1139
6845 SO WESTERN AVENUE PROSPECT 0099

■ LACHAWICZ IR SŪNUS
TEL.: CANAL 2515 PULL. 12W COMMODORE 5765 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE

GEHL
STOKERS
EVEN HEALTHFUL heat

AT LOWER COST

GENL STOKER SALES
7308 HALSTED "TRI. 4191

(NIGHT PHCINE ŠTE. 4f82} /

REP— ITCHY- SCALT

' L. BUKAUSKAS . '
10821 SO; MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

W8

Vi

Effective Borne Treatment 
Promptly Believes Torture! 
First applications of wonderful sooth
ing medicated Zemo—a doctor's formula 
—promptly relieve the intense itch
ins’ soreness and start at once to help 
meal the red, scaly skin. Amazingly suc
cessful for over 30 years! First trial of 
marvelous clean, stainless liquid Zemo 
convinces!' All drug 
stores. Only 35)!. ZEMO

Garsinkitės “N-nose”

I
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I CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJA I
•M "■
S Pašalpos Ligoje, Pomirtinių ir Kultūros Draugija. E
= Draugijos Ofisas, 1739 So. Halsted Street. Telefonas Canal 0117 ■ 
E VALDYBA: =

K. AUGUSTAS, iždininkas E
P J. RIDIKAS, =
P.’ MILAŠEVIČIUS, trustisas

E P. MILLER, finansų sekretorius.
E DR. MONTVIDAS, Dr-jos Daktaras, K. GUGIS, Dr-jos Advokatas E

IŠ CHICAGOS LIETUVIŲ DRAUGIJOS - 
PASTOGĖS

K. KAIRIS, prezidentas
K. P. DEVEIKIS, vice-,prez.
EMMA ASCILLA, sekretorius

Influenzos epidemija
y

Prieš keletą dienų laikraščiai 
pranešė, kad beveik vienas ket
virtadalis Švedijos gyventojų 
tapo influenzos (influences) 
paliesti. Vadinasi, lengvesnėje 
ar sunkesnėje formoje jie tąja 
liga susirgo. Vien tik Stockhol- 
mo mieste influenza sergančių 
žmonių skaičius pašoko iki 
100,000!

Tas nepaprastas sakytos li
gos besiplatinimas sukėlė dide
lį susirūpinimą: buvo kreiptasi 
į Ameriką, kad kaip galima 
greičiau prisiųstų specialių 
vaistų. Tatai ir buvo padaryta, 
— Amerika lėktuvu pasiuntė 
švedams vaistų apsaugojimui 
nuo influenzos.

Vėliausi pranešimai skelbia, 
kad influenza jau pradeda 
siausti ir kituose Europos kraš
tuose. Nieko tad nuostabaus, 
kad ir Amerikoje vis labiau 
pradedama kalbėti apie nuo in
fluenzos apsisaugojimo priemo
nes.

Daugelis amerikiečių gerai 
atsimena nelemtus 1918 m., 
kada nuo influenzos visame 
pasaulyje mirė per 20,000,000 
žmonių! Jungtinėse Valstijose 
nuo tos ligos mirė 550,000, o 
Chicago j e 10,000 su viršum. 
Tačiau skaudžiausiai buvo pa
liesta Indija, kur influenza nu
varė į kapus apie 12,500,000 
žmonių.

Kai tada ėmė siausti influen
za, tai daktarai apie tą ligą ma
žai ką težinojo. Todėl ir pats 
gydymo būdas nebuvo labai 
sėkmingas. Dėlei to, žinoma,

mirtingumas buvo tiesiog pasi
baisėtinas.

iPats savaime suprantama, 
kad toji kata’strofiška epidemi
ja privertė mokslo Įstaigas ir 
daktaras tyrinėti influenzos 1L 
gą bei ieškoti būdų, kaip nuo 
jos apsisaugoti bei kaip ją gy- 
dyti.

Po ilgų tyrinėjimų pagaliau 
pasisekė surasti priemonių, 
kaip iš dalies nuo influenzos 
apsisaugoti. Karo mętu tos 
priemonės buvo išbandytos ar
mijoje ir pasirodė visai neblo
gos. .y

Apsisaugojimas nuo influen
zos, kaip ir nuo daugelio kitų 
ligų, susiveda prie išvystymo 
žmogaus kūne imuniteto (at
seit, atsparumo tai ar kitai li
gai). Bandymai su milijonais 
karių kaip tik ir suteikė progą 
surasti specialius vaistus, kurie 
išvysto žmogaus kūne atsparu
mą prieš influenzą. Tie vaistai 
yra Įšvirkščiami po oda. Pa
prastai sakoma, jog duodama 
“shots” nuo influenzos.

Visa ta “operacija” yra ne
sudėtinga, — bet kuris dakta
ras ją gali padaryti.

Kiek patirta, vienas įšvirkšti
mas vaistų apsaugoja žmogų 
nuo influenzos visam sezonui.

Kas be ko, pasitaiko, kad 
žmogus apserga influenza, ne
žiūrint nė tų vaistų. Tačiau to
kių nuošimtis yra nedidelis. 
Pagaliau ir pats sirgimas yra 
lengvesnis.

Gal šia proga paklausite, ko
dėl mes rašome apie influenzą?

Daly 1'3.3 Lt3i surimiti
daviniai apię influenzą rodo, 
kad toji liga pasikartoja po 
tam tikro metų skaičiaus. Va
dinasi, praeina eiklius (tam 
tikras melų skaičius) ir influ
enza pradeda siausti. Apskai
čiavimas rodo, kad šiais metais 
(šią žiemą arba rudenį) gali 
prasidėti influenzos siautimas. 
Kaip jau buvo minėta, influen
za smarkiai siaučia Švedijoje. 
Laipsniškai ji persimeta ir i ki
tus kraštus. Galimas daiktas, 
jog netolimoje ateityje tas “ne
prašytas svečias” aplankys ir 
Amerika.

Amerikiečiams tad jau me
tas pagalvoti apie tinkamą to 
“svečio” pasitikimą. Jeigu jie 
griebsis priemonių, kaip nuo 
influenzos apsisaugoti, tai liga 
neturės progos įsigalėti. Kitais 
žodžiais sakant, “neprašytam 
svečiui” bus užkirstas kelias.

Kadangi apsisaugojimo bū
dai yra žinomi ir lengvai vi
siems prieinami, tai patartina 
jais pasinaudoti. Pasimatykite 
su savo daktaru dėl “shots” 
nuo influenzos.

Atsiminkite, kad viena unci
ja apsaugos yra vertingesnė, 
negu svaras gydymo.

NAUJI NARIAI
iPer šių metų nepilnus du 

mėnesius Chicagos Lietuvių 
Draugija jau gavo per 50 nau
jų narių.

Naujų narių įrašymo atžvil
giu daugiausia pasidarbovo Se
nas Petras. Jūs nusistebėsite, 
kai bus paskelbta, kiek naujų 
narių jis jau įrašė.

Juozas Ascilla irgi kruta, — 
šiais metais jis jau įrašė kele
tą naujų narių.

Iš kolonijų iki šiol labiau
siai pasižymėjo p. K. Barzdu- 
kas, Rockfordo Lietuvių Kultū
ros Draugijos finansų sekreto
rius. Netrukus jo įrašytų narių 
skaičius pasieks dešimt (tai tik 
per šių metų dvejetą mėne
sių).

Nors ir mažiau, bet naujų 
narių įrašoma ir kitose koloni
jose.

“Vedybų” paren
gimas

Racine, Wis.
Į 

Pasekmingas Vasario Šešiolik
tos Paminėjimas

Amerikos .Lietuvių Tarybos 
skyrius, vasario 16 dieną su
ruošė paminėjimą Lietuvos 
nepriklausomybės 29 m. su
kaktuves šv. Kazimiero para
pijos svetainėje. 2:30 vai. po 
pietų atidaryta programą A- 
merikos ir Lietuvos himnais 
vargonininkui Juozui Railų- 
kaičiui skambinant pianu. 
Skaitlinga publika su dideliu 
susikaupimu sugiedojo him
nus.

Vytautas Kapočius padekla
mavo ęilutes “Lietuva Bus 
Laisva”. Milda Kasparai lyte ir 
Barbora Gliebutė dainavo du
etu “Kur Nemunas ir Daugu
va”. Atvykę, garbingi iš Chica
gos svečiai pristatomi kalbėti 
nuo Chicagos Amerikos Lietu
vių Tarybos skyriaus ižd. Geo. 
Šukys ir iš Europos neseniai 
atvažiavusi Dr. Milda Budrys, 
vietos klebonas J. Augimas, 
Dr. Stasys Budrys ir ALT Cen
tro iždininkas, “Sandaros” re
daktorius M. Vaidyla.

Kalbėtojai papasakojo įdo
mių dalykų, nurodydami tau
tos reikalus, lietuvių kančias 
ir būdus išlaisvinimui Lietu
vos iš vergijos. Klebonas per
skaitė rezoliucijas, kurios vien
balsiai atsistojimu buvo pri
imtos ir tuojau pasiųstos aukš
tiems valdžios pareigūnams, 
prašant jų Lietuvos užtarimo. 
Juozas Macnorius iš Kenosha 
parodė įvairius judomus pa
veikslus. Binkta aukos vedi
mui kovos išlaisvinti Lietuvą 
iš rusų vergijos. Aukojo šie 
asmenys: Agota Zizminskaitė 
$25, Petras Daugėla $20, Vy
tautas Ugenskis $15. Po dešimt 
dolerių: ’Juozas Mitka, B. Pū
kis. M. Kasparaitis, V. Petkus, 
J. Kapočius, M. Balsevičius, 
George Šukys, B. Cirtautaitė. 
Po penkis dolerius: J. Kailu-

kaitis, P. Karaliūnas, D. Dauk
ša, Mrs. White, M. Dūmas, A. 
Krakys, M. Mikulskis, J. Si- 
moiiavičius, A. Gomalskis, J. 
Masnorius $6, Ona Dakšienė 
$3. Po du dolerius: Mrs. Kum
pienė, M. Mikulskienė, Joe 
Glebs, J. Šimkus, H. Kumpis, 
P. Naviukienė. Po dolerį: Bal- 
čaitis, S. Statkevich, Ed. Stoll, 
Mrs. Andrius, Mrs. Barodinas, 
B. Razevičienė, J. Šimkus, Kra
chas, Kraujalis, O. Jocienė, B. 
Macnorius, M. Sakelis, Mrs. 
Kiel, M. Fornash, A. Tilton, A. 
Keturakis, S. Gibbs, čiapokie- 
nė, M. Tylio, A. Vincevičienė, 
Mrs. Vaičkus, J. Kasputis, Mis. 
Paluckis, Mrs. P. Philip, J. 
Mockus, Mrs. Grimalienė, Pr. 
Guba, T. Petkus, Mrs. Valukie- 
nė, Mrs. J. Šimkus, K. Stulgis, 
Mrs. Stankus, Mr. Stankus, F, 
Šimkus, P. Grockis, J. Piepo- 
lis, Mrs. Vintienė, V. Vaičiko- 
nienė, F. Poviliauskas, Drug- 
tenis, A. Vasiliauskas, Mrs. še- 
pikienė, J. Vasilaitis ir Mr. 
Rančius.

Su smulkiais aukų laike va
karo surinkta $265.

Draugijos aukojo: SLA 100 
kuopa $10, Tėvynės Mylėtojų 
Draugijos 121 kuopa $5, Ame
rikos Lietuvių Tautinės San
daros 35 kp. $5. Viso $20. Lai
ke parengimo turėta' pajamų 
$192.40; išlaidų buvo $92.40. 
Gryno pelno liko $100. Viso 
bendrai su aukomis ir uždar
biu susidaro $385. Dar tikimės 
gauti iš dviejų draugijų aukų, 
tai susidarys per keturis šim
tus dolerių. Laike Budgino 
prakalbų surinkta $115. Vadi
nasi, viso jau Racino lietuviai 
išlaisvinimui tėvų krašto Lie
tuvos yra sudėję per penkis 
šimtus dolerių. Mums paskirta 
kvota buvo $2,500. Atėmus 
penkis šimtus dolerių su vir
šum pasilieka ne pilnai dviejų 
tūkstančių dolerių. Jei veiksi
me vieningai ir ryžtingai, tai 
po trejeto tokių parengimų

nięŠ Wp kvętą pilnai Upiljy- 
sime.

Tariu širdingiausią padėką 
aukojusiems, kurie įrodė, jog 
turi giliai paslėpę savo širdy
se tėvynės meilę ir dėl išlais
vinimo Lietuvos šios aukos ne 
pirmutinės ir ne paskutinės. 
Lietuva, mūsų tėvų kraštas, ir 
mes kaipo lietuviai privalome 
jos išlaisvinimą remti auko
mis. Kas gi kitas rūpinsis, jei 
ne mes patys lietuviai. Tai gry
nas mūsų reikalas rūpintis ir 
aukas dėti.

Labai dėkingi South Mil- 
waukees geriems patriotams 
J. Mitkų šeimai ir B. iPūkiui, 
kurie atvažiavo pas mus Ir su
dėjo stambias aukas. Taip pat 
dėkingi kaimynams kenoshie- 
čiams už jų gausingą atsilan
kymą ir paramą bei wauke- 
ganiečiams Vytautui Ugenui ir 
P. Karaliūnui. Ypatingai dė
kingi Chicagos svečiams, — 
gerbiamam G e e. Šukiui už su
gaištą laiką, stambią auką ir 
vartojimą automobilio atveži
mui ir parvežimui svečių iš 
Chicagos. Su juo buvo atvykę: 
Dr. S. Budrys, Dr. M. Budrys, 
p-lė Domkiutė ir M. Vaidyla. 
Savo atsilankymu daug mums 
gero padarėt. Tariame padėką 
kenoshiečiui Pr. Stankui už 
palinksminimą publikos, tikie- 
tų platintojams ir darbinin
kams laike vakaro. Jie tikrai 
atsidavusiai darbavosi.

Dėkingi ir klebonu J. Augu
mui, kuris garsino bažnyčioj 
laike pamaldų per tris sekma
dienius. Vasario 16 d. atlaikė 
iškilmingas mišias. Pabaigoje 
pamaldų Vargonininkas Juo
zas Kailukaitis vargonais pa
grojo Lietuvos himną. Tai pir
mas toks atsitikimas šioj baž
nyčioj. Labai dėkingi spaudai, 
kurh garsino mūsų šį paren
gimą.

Publikos tiek susirinko, kad 
ir sėdynių neužteko, — prisiė
jo statiems stovėti. Baigta va
karas su pakilusiu ūpu ir geru 
noru dar smarkiau varyti pir
myn darbą, dedant aukas, kad 
pagreitinus Lietuvos išlaisvini
mą, — tuo bus sutrumpintos 
lietuvių kančios.

M. Kasparaitis

Waukegan, Ill.
Lietuvos Nepriklausomybes 

paminėjime aukų surink
ta $761.46
Vasario 23 d. Amerikos Lie

tuvių Tarybos Waukegan© Sky
rius surengė Lietuvos nepri
klausomybės paskelbimą minė
jimą Waukegano Auditorijoje, 
9-th ir Lincoln.

Minėjimas pasisekė visais at
žvilgiais. Programą išpildė Šv. 
Baltramiejaus choras, Wauke
gano Lietuvių Moterų choras 
Parapijos mokyklos mokiniai ir 
du kalbėtojai, būtent, “Naujie
nų” redaktorius Dr. J*. Grigai
tis ir neseniai iš Europos atvy
kęs Dr. St. Budrys.

Minėjimas buvo sutvarkytas 
tikrai pavyzdingai ir praėjo 
sklandžiai.

Iš viso aukų buvo sudėta 
$761.46. Iš tos sumos svetainė
je buvo surinkta $561.46.

Aukotojų sąrašas bus pa
skelbtas vėliau drauge su plates
niu minėjimo aprašymu.

Custer, Mich.
A. L. Tarybos skyrius kovo

2 d. rengia Lietuvos ne
priklausomybės paminėji
mą.
Moters atsineš užkandžių, ku

rie parsiduos iš varžytinių. Bus 
bendri pietūs. Kalbėti pakvies
tas iš Europos atvažiavęs adv. 
R. {Skipitis. Pelnas nuo baliaus 
skiriamas Lietuvos išlaisvinimo 
reikalams. —V. Martinkaitis

Akron, Ohio
PRALEISTI AUKOTOJŲ 

VARDAI
Korespondencijoje “Iš ALT. 

skyriaus veiklos” per klaidą bu
vo nepaminėti kai kurie aukoto
jai. Po $5.00 aukojo, bet jų var
dai korespondencijoje nebuvo 
paminėti, šie asmenys: J. Zda- 
nis, F. Jankauskas, J. Lukose- 
vic, A. Rudis, Baldauskas ir V. 
Sliesoraitis.'

► 
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UŽSAKYKITE “NAUJIENAS” SAVO 
GIMINĖMS, GYVENANTIEMS 

VOKIETIJOJE IR KITUR!
► I

► 
► 
►
►

► 
►

►

< << < < < I i
Jūsų broliai, jūsų seserys, jūsų giminės, kurie gelbėdami savo < 

gyvastis atsidūrė Vokietijoje ir kituose Vakarų Europos kraštuose, < 
yra labai išsiilgę laikraščių. Iš Amerikos atsiųsti laikraščiai eina 
iš rankų į rankas, kol visiškai suplyšta.

Kadangi dabar jau galima laikraščius siųsti išvietintiems as
menims (vadinasi, tremtiniams), tai užsakykte “NAUJIENAS” sa
vo giminėms ir artimiesiems, kurie dabar randasi tremtinių padė- 

/tyje. .
z “Už “NAUJIENAS” jie jums bus tikrai dėkingi!

Prenumerata į Vokietiją ir kitas Europos šalis:
$8.00

4.00
2.00

Metams \..............
Pusei metų .......
Trims mėnesiams

< < < <

< < < <
I <

sakant, Palaimintos 
Draugijos “sutuoktu- 
Chicagos Lietuvių

<

11739 SOUTH HALSTED STREET, CHICAGO 8, ILLINOIS

o

NORITE
NORITE
NORITE

• JEIGU
• JEIGU
• JEIGU

PASKOLOS ANT NAMO 
PASIDĖTI TAUPINIMUI 
GAUTI 3% — KREIPKITĖS I

Pereitą savaitę šioje vietoje 
jau minėjome, kad balandžio 
13 d. Chicagos Lietuvių Audi
torijoje (3133 S. Halsted Si.) 
įvyks nepaprastas parengimas 
ir nepaprastos ceremonijos. Tai 
bus, taip 
Lietuvos 
vės” su 
Draugija.

Kaip žinia, Palaimintos Lie
tuvos Draugija savo specialiai 
sušauktame susirinkime nutarė 
prisidėti prie Chicagos Lietuvių 
Draugijos. Balandžio 13 d. tad 
ir bus tų. jungtuvių atžymėji- 
mas.

Jungtuvių atžymėjimas bus 
labai iškilmingas: gražus kon
certas, šokiai ir visokie kiti 
prašmatnumai.

Visi Palaimintos 
Draugijos nariai, o 
Chicagos Lietuvių
nariai bei pritarėjai ir, paga
liau, visi bridgeportiečiai įsitė- 
mykite, kad balandžio 13 d. 
Chicagos Lietuvių Auditorijoje 
turėsime nepaprastai įdomų pa
rengimą.

Lietuvos 
taip pat ir 

Draugijos

INCOME TAKSUS
PILDO

J. P. VARKALA
VALSTIJOS REGISTRUOTAS

AUDITORIUS
4148 ARCHER AVĖ.

Tel. Virginia 2114

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas

Nathan 3529 S. HALSTED ST.
Kanter Phone YARDS ' 6054

JOS. F. BUDRIU 
-----  INC. -----  

Didelė Krautuvė
RAKANDAI, RADIO 

IR JEWELRY

UNIVERSAL
Savings and Loan Association

1739 So. Halsted St Tel. CANal 8500
Jūsų indėlių saugumui apdrausti per Federal Savings and Loan 

Insurance Corporation.
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 

ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

Aurora, III..
Auroros Lietuvių Kultūros 

Draugijos parengimas
Vasario 23 d. Auroros Lietu

vių Kultūros Draugija surengė 
“bunco” pobūvį ir lietuviškų 
filmų rodymą. Popiet susirin
kę žmonės linksminosi prie 
“bunco”, o vakare turėjo pro
gos pamatyti labai įdomių lie
tuviškų filmų, kurias rodė p. 
Vytautas Beleckas. Jis ne tik 
filmas rodė, bet ir šiaip papa
sakojo labai įdomių dalykų 
apie tai, kas dėjosi Lietuvoje 
laike bolševikiškos, o paskui 
naciškos okupacijos.

Drauge su p. Belecku buvo 
atvykęs ir Paul Miller, Chica
gos Lietuvių Draugijos finansų 
sekretorius.

Fill empty sockets and exchange 
burned-out light bulbs now!

•Jūs stebėsitės nauja bei linksma 
nuotaika jūsų namuose, kada ,pri- 
pildysite tuščius lempų priesukius 
su šviesiomis naujomis lempomis 
arba apmainysite netikro šviesumo 
ar išdegusias lempukes. Kambariai 
pasidarys tokie linksmus ir begalo 
gražūs!

Jūsų šeima įvertins šviesesnę at
vaizdą savo namų, ir kada svečiai 
apsilankys, jūs priimsite juos į šit-, 
tai linksmą namą, pagrąžintą su| 
šviesomis.

Tinkama šviesa ypatingai svarb Į 
žiemos metu, ne tik dėl gražume jjnewal Service”.

bet ir dėl patogumo ir apsaugos, 
kurią gera šviesa .priduoda. Jums 
priklauso savo šeimą aprūpinti su 
geriausia galima šviesa, kad jie ga
lėtų mokytis, skaityti ir dirbti tin
kamai apšviestam name.

Nelaukite... patikrinkite savo 
šviesas šiandien.

Pasinaudokite mūsų liberaliu ap
sikeitimo planu. Visiems kostume- 
riams yra teikiama dykai lempu- 
kių išmainymo patarnavimas dėl 
iškeitimo beveik visokio standard 
dydžio išdegusių lempukių, kurios 
paženklintos “SP of NI” ar “Re-

PUBLIC SERVICE COMPANY OF NORTHERN ILLINOIS

. .4'.

Visi departamentai patalpinti vie
name baltame name

1947 metų Radios nuo $20.00 
iki $450.00.
TELEVISION setai po $275.00 

ir aukščiau.
Elektrikiniai dulkių valytuvai 

Elektrikiniai šaldytuvai, skalbia
mos mašinos, elektrikiniai pečiai, 
aliejiniai pečiai, gasiniai pečiai, 
rašomos mašinėlės.

Krautuvė atdara kožną dieną ir 
vakarais: Pirmadienį, ketvirta
dienį ir šeštadienį iki 9 vai. vak. 
Sudriko leidžiamos Radio va
landos kas sekmadienį iš WCFL, 
1000 kil. radio stoties 9:30 vai. 
vak., o ketvirtadienio vakare iš 
WHFC, 1450 kil. 7 vai. vakaro. 

Jos. F. Budrik, Ine.
3241 So. Halsted St.

Chicago 8, Ill.
Tel. CALUMET 7237 .
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Užrakintos Durys į Rusiją
Į Rusiją, kuri dabar oficialiai vadinasi Socialistinių 

Sovietinių Respublikų Sąjunga (kiekvienas žodis šitame 
pavadinime, be j a, yra melagingas!) žmonės iš kitų šalių 
negali įvažiuoti be specialaus valdžios leidimo; o tas lei
dimas yra duodamas tiktai retais atsitikimais. Rusijos 
valdžia atidaro duris į savo šalį apribotam skaičiui di
plomatinių ir konsularinių atstovų iš tų valstybių, su ku
riomis ji palaiko diplomatinius santykius; be to, atidaro 
kai kuriems užsienio biznio atstovams ir šiaip “žymiems,” 
bet rūpestingai Maskvos atrinktiems asmenims, ir ištir
tiems komunistinio judėjimo agentams.

Visiems kitiems žmonėms durys į Rusiją ir į tas sri
tis, kurias ji kontroliuoja, yra ne tiktai uždarytos, bet ir 
užrakintos. Kiekvienam, kuris mėgintų patekti į Rusiją 
slaptai ir būtų sučiuptas, gręsia aštri bausmė. Jisai būtų 
apkaltintas, kaipo “šnipas,” o tokius nusikaltėlius kad ir 
jie nieko “šnipiško” nėra padarę, Rusija baudžia labai 
žiauriai.

Ji draudžia svetimiems žmonėms įvažiuoti į “sovietų 
kraštą” ir dar griežčiau draudžia savo piliečiams iš jo 
išvažiuoti. Bausmė už bandymą iš Rusijos iškeliauti be 
valdžios leidimo, yra mirtis ! Jos įstatymo akyse žmogus, 
kuris mėgina “sauvališkai” patekti į užsienį, yra “tėvy
nės priešas” ir “dezertyras.” Jį sušaudo, jeigu pagauna; 
o jeigu nepagauna, tai už akių pasmerkia mirčiai. *

Todėl, lietuviški bimbininkai per akis apgaudinėja 
publiką, kada jie pasakoja, kad Amerikos lietuviai galė
tų lankyti savo gimines “Tarybų Lietuvoje,” jeigu Jung
tinės Valstybės ją pripažintų. Iš tikrųjų gi yra taip: jei
gu Amerika pripažintų Lietuvą, kaipo “Tarybų Respu
bliką,” t. y. kaipo Sovietų Sąjungos dalį^ tai durys Ame
rikos lietuviams į savo tėvų kraštą būtų uždarytos ir už
rakintos visiems laikams (“fra vsegda !”) — arba bent iki 
to laiko, kol nebus Rusijoje nuversta bolševikų diktatūra.

—— x-----
Geležinė siena, skiriant Rusiją nuo pasaulio1, nėra 

originalus bolševikų išradimas. Kaip kituose dalykuose, 
taip ir šitame, pakrapštęs “geniališkus” Lenino (ir jo įpė
dinio, Stalino) kūrinius, surandi, kad jie yra imitacija 
arba plagiatas.

Paprotys apsitverti nuo kaimynų aukšta siena ir 
stipria sargyba kitąsyk buvo įsigalėjęs tam: tikrose pa
saulio šalyse labai plačiai. “Svetimus” įsileisti bijodavo 
silpnos arba ekonominiai ir kultūriniai atsilikusios šalys. 
Milžiniška Kinijos Siena dar iki šių dienų yra išlikusi. 
Kita Azijos tauta, japonai, galėjo apseiti be sienos, nes 
ji gyveno salose; svetimšalių ji neįsileisdavo, kol Ameri
kos admirolas (Commodore) Perry-, pereitojo šimtmečio 
viduryje, neprivertė jėga Japonijos valdžios atidaryti du
ris JAV prekybai. O Tibetas, taipgi Azijos kraštas, dar 
ir dabar yra uždrausta žemė svetimtaučiams.

Taigi Rusija čia seka Azijos pavyzdį. Ir ne tiktai 
“moderniškoji,” bolševikiška Rusija. Carizmo laikais Ru
sija irgi vengė santykiavimo su kitomis tautomis.

Į kitaip tikinčius arba kitaip kalbančius žmones ru
sai žiūrėdavo su hepasitikėjimu ir neatpykūhta, vadin
davo juos “busurmanais” ir nemokančiais kalbėti (“ne- 
mec” — nebylys rusų kalboje reiškia vokietis). Nors ca
ras Petras “prakirto langą į Europą,” pastatydamas mie
stą prie Nevos upės, arti Baltijos jūros (tą Petro darbą,
beje, jpasisavino Leninas, pavadindamas jo miestą “Le
ningradu”), bet ir po to Rusijos izoliacija nepasiliovė. 
Tik valdžia ir “aukštosios klasės” ėmė susisiekti su Va
karais. O Rusijos liaudis paliko uždaryta despotizmo gar
de. Laisvo įvažiavimo į Rusiją irgi nebuvo.

■ • -----x------
Caro valdžia — panašiai, kaip dabar kad daro bol

ševikai — leisdavo į Rusiją įvažiuoti tiktai jos “atrink
tiems” svetimtaučiams. Ne gana būdavo svetimos valsty
bės piliečiui turėti pasą iš savo valdžios; jam tekdavo 
dar prašyti specialios Peterburgo malonės. Tiems žmo
nėms, kurių tikėjimas, kilmė arba politinės pažvalgos Pe
terburgo biurokratams netikdavo, jie tos malonės nesu
teikdavo.

Jungtinės Valstybės bandė išgauti savo piliečiams 
teisę laisvai keliauti į Rusiją, pasirašydamos su ja (1832 
m.) sutartį; bet, kaip parodo vienas rašytojas New Yor
ko “Times’e,” šio mėnesio 21 d., ir tai nedaug tepadėjo. 
Ginčai ir susikirtimai su Rusijos caro valdžia dėl Ameri
kos piliečių neįsileidimo į Rusiją tęsėsi per šimtą metų!

Prie bolševikų padėtis pasidarė dar aršesnė. Rusiją 
jie visai pavertė kalėjimu: su užrakintomis durimis ir 
ginkluota sargyba.
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VASARIO ŠEŠIOLIKTOS 
ATGARSIAI

Vasario šešioliktos proga, šie
met keletas valstybių guberna
torių išleido proklamacijas, pa
minėdami Lietuvos nepriklau
somybės paskelbimo sukaktu
ves. Tokias proklamacijas išlei
do Commonwealth of Pennsyl
vania gubernatorius, James 
Duff; State of Illinois guberna
torius, Dwight H. Green; State 
of Maryland gubernatorius, 
Wm. Preston Lane Jr.

Be to, Marylando Atstovų 
Butas (House of 4 Delegates of 
Maryland) priėmė rezoliucijų, 
kuri išreiškia viltį, kad Lietuva 
bus atsteigta, kaipo nepriklau
soma respublika, ir ragina visus 
žmones ir organizacijas Mary
lando valstybėje pareikšti užuo
jautų tiems, kuriems tapo išplė
šta laisvė.

SPAUDOS LAISVĖS 
PAŽEIDIMAS?

New Yorko Mokyklų Tarybos 
Užveizdos patarė pašalinti iš 
mokyklų bibliotekų knygų “Ci
tizen Tom Paine,” kurių parašė 
Howard Fast. Ji yra garsinama, 
kaipo novelė (apysaka). Atrodo 
keista, kad švietimo įstaigos vir
šininkai ne tiktai cenzūruoja 
knygas, bet dargi draudžia lai
kyti knygynuose apysakų, ku
rioje centralinė figūra yra pa
garsėjęs JAV istorijoje asmuo.

Kai kurie knygų apžvalginin
kai laikraščiuose barasi, sakyda
mi, kad tas New Yorko Moky
klų Tarybos pasielgimas prime
nąs viduramžio fanatikų ir Vo
kietijos nacių laužus knygoms 
deginti.

Thomas P'aine buvo garsus 
politinių pamfletų rašytojas A- 
merikos nepriklausomybės kovų 
laikais. Jo parašytos brošiūros 
turėjo nepaprastų pasisekimų ir 
uždegė šimtus tūkstančių žmo
nių pasiryžimu kovoti už laisvę. 
Tačiau jisai buvo laisvamanis, 
kuris smarkiai atakuodavo reli
gines dogmas ir Romos bažny
čios autoritetų (Dr. J. Šliupas, 
beje, daugiausia iš jo raštų sė
mė įkvėpimų savo laisvamany- 
bės propagandai). Todėl Tho
mas Paine pasidarė sau daug 
priešų, kurie stengėsi jį visaip 
diskredituoti. Ilgų laikų jo var
das buvo beveik užmirštas.

Dabartinė karta tačiau žiūri 
į jo veiklų bešališkiau. Istorikai 
— net ir tiė, kurie nesutinka su 
Paine’o paž valgomis religijos 
klausimais—pripažįsta jos mil
žiniškus nuopelnus krašto pa
stangose iškovoti nepriklauso
mybę. Todėl, rodosi, reikėtų 
tiktai džiaugtis, kad rašytojas 
Howard Fast pateikė publikai 
apysakos formoje knygų apie jo 
gyvenimų. O tuo tarpu New 
Yorko mokyklų viršininkai su
manė neįleisti jos į mokyklų 
knygynus! Ar Amerikoje jau 
nebėra spaudos laisvės?

Šitaip kalba tos knygos auto
riaus draugai ir kelia protestus. 

Pažvelgus tačiau į dalyką 
kiek giliau, pasirodo, kad čia į Al Capones darbą,.

Kas Dedasi Anapus Geležinės Sienos
Netrukus “Naujienose” bus išspausdintas nepa

prastai įdomus Broniaus Budgino pasikalbėjimas su 
tik šiomis dienomis iš Lietuvos atvykusiu lietuviu. Iš to 
pasikalbėjimo jūs patirsite^ kas dabar dedasi Lietuvo
je, kaip ten žmonės gyvena, kaip veikia partizanai. Jūs 
patirsite, kad bolševikai ten sukūrė pragarą, o ne rojų. 
Patirsite, kad Bimba, atvykęs į Lietuvą, sukinėjosi tik 
enkavedistų ir Maskvos pastumdėlių tarpe, o papras
tiems piliečiams prie jo, kaipo didelio pono, nebuvo ga
lima prieiti. Patirsite taip pat, koks gyvenimas yra pa
čioje Rusijoje, — kokį baisų skurdą žmonės ten ken
čia ir ką jie mano apie savo valdžią.

Iš pasikalbėjįmo patirsite ii’ apie lietuvius, kurie 
buvo išvežti į Rusiją ir negali grįžti į Lietuvą.

Būtinai perskaitykite sakytą pasikalbėjimą, kuris 
bus pradėtas spausdinti rytoj antrašte “PASIKALBĖ
JIMAS ŠU ATVYKUSIU Iš ANAPUS GELEŽINĖS 
SIENOS LIETUVIU.”

dar ne visa tiesa. Pirmiausia, 
kokia yra literatine tos knygos 
vertė? Jeigu vertė menka, tai 
negalima kaltinti mokyklų už- 
veizdų už tai, kad jie patarė jų 
išbraukti iš knygynų sąrašų. 
Mokyklų biudžetai yra aprėžti 
ir kada jos perka knygas savd 
bibliotekoms, jos turi pasirink
ti geresnes, o ne leisti pinigus 
kokiems šlamštams.

“Citizen Tom Faine” nėra 
apysaka^(novelė), kaip jų rek
lamuoja jos leidėjai; ir nėra 
tiksli biografija, o greičiau iš 
biografinių žinių ir nepatikrin
tų pasakų pagamintas šiupinys, 
kurį autorius užsūdė stipria 
porcija savotiškos propagandos.-

Knygos autorius kažin kodėl 
piešia savo veikalo herojų ne
raliuotu valkata ir girtuokliu. 
Vienas kritikas, William E. 
Bohn, atidžiai jo kūrinį per
skaitęs, sako:

“Aš nesutinku su tuo, kad 
Thomas Paine yra pristato
mas, kaipo nešvarus, nusigė
ręs valkata. Nėra abejonės, 
kad jisai vartodavo alkoholi
nius 'gėrimus. Nieko čia ne
paprasto nėra. Jisai, gal būt, 
ne visados būdavo taip gerai 
išsimaudęs, kaip Howard 
Fast. Bet nešvarumas yra pa
darytas svarbiausiu punktu 
jo gyvenime. Vėl ir vėl pa-'' 
reiškiama, kad jisai buvęs 
purvinas, nešvarus ir nelai
mingas sutvėrimas. Jo pana
gės visados buvusios juodos. 
Tos purvinos panagės pami
nėtos knygoje kelis tuzinus 
kartų; gaila, kad nesuskai
čiau. Bet iš ko, galėtum pa
klausti, Howard Fast žino, 
kad Tarno Paine’o pirštų na
gai buvo visados purvini? 
Taip pat nuolatos kartojama, 
kad jisai buvęs girtas. Kų tik 
jisai darydavo — ar rašyda
vo, ar taip sau leisdavo laikų, 
kovodavo ar spausdindavo — 
jisai vis pasigerdavęs nuo 
degtinės arba romo, jisai gu
lėdavęs rynoje arba purvino
je lovoje nešvariam kamba
ryje.”
Tai jau aiški tendencija. Kny

gos autorius, matyt, norėjo pa
rodyti, kad Thomas Paine buvo 
“ne buržujus,” o tikras “liau
dies sūnus.” Juo labiau “liau
diškas kovotojas” panašus į 
purvinų valkatų, juo geriau! 
Mat, Howard Fast yra vienas iš 
tų rašytojų, kuriuos apšvietė 
Stalino saule.

Bet kokia nauda* būtų brukti 
mokyklų vaikams į rankas kny
gų, kurioje vienas žymiausiųjų 
Amerikos laisvės kovotojų yra 
nupieštas, kaip purvinas “bu- 
m’as” ir girtuoklis? New Yorko 
Mokyklų Tarybos pareigūnai 
tokios “apšvietus” skleisti nepa
taria. Ir gerai daro.

—Sovietų valdžia jau pasa
koja, kad britai šnipinėja ru
sus Vengrijoj.

—Kuboje suimtas Charles 
Lučiaho, kuris bandęs perimti

KOVA Už VYRIAUSYBĖS SUDARYMĄ

Rašo Dr. J. šaulys

(Tęsinys)
A. Smetoną subuvo su savo 

palydovais Švencarijoje apie 2 
savaiti. Konferencija, kur be V. 
Tarybos atstovų dalvavo Švei
carijos lietuvių įstaigų atstovai: 
Šveicarų Lietuvių Tarybos žmo
nės: kan. K. Olšauskis, kun. Dr. 
Bartuška, Daumantas, Lietuvių 
Informacijos Biuro vedėjas J. 
Gabrys, Komiteto “Lituania” 
pirmininkas kun. A. Steponai
tis, kiek vėliau atvyko dar ir 
delegatai iš Amerikos: kun. Da- 
bužinskis, adv. Mastauskas ir K. 
Pakštas.

Buvo pasikalbėta ir pasitarta, 
dar daugiau prisiginčyta, bet 
ypatingų teigiamų rezultatų ta 
konferencija nebedavė. Įvyko 
aiškus skilimas tarp J. Gabrio 
ir V. Tarybos atstovų. Nuo to 
laiko reikia skaityti ir J. Gab
rio atsiskyrimas nuo bendro su 
V. Taryba darbo, kaip ir ap
skritai nuo bendro valstybės 
kūrybos darbo, (šitame straips
nyje, kuris yra daugiau memu
arinio pobūdžio, aš nebegalėjau 
paliesti ir įvertinti nei Šveicari
jos lietuvių nei ypač Amerikos 
lietuvių visuomenės veiklos ir 
didelės reikšmės Lietuvos nepri
klausomybės atstatymui. Tatai 
iš dalies yra jau bandę padaryti 
kun. Steponaitis ir kun. Bartuš
ka savo atsiminimuose, bet 
tam, man rodos, reikėtų dar pa
švęsti visai atskiras darbas.)

Grįžusi Berlynan 1918 m. 
spalių pradžioje, V. Tarybos de
legacija su A. Smetona prieša
kyje rado ten visai pasikeitu
sių padėtį. Fronte brendo katas-, 
trofa, Hertling’as turėjo pasi
traukti ir užleisti reichskanzle- 
rio vietų princui Max von Ba
den. Užs. reikalų ministeriu pa
tapo Dr. Solf’as. Prasidėjo pa
sikeitimas notomis tarp Reicho 
vyriausybės ir Amerikos prezi
dento Wilsoir’o dėl karo paliau
bų.

V. Tarybos pirmininkas A. 
Smetona pradėjo todėl, sėdėda
mas Berlyne su savo patarėjais 
prof. A. Voldemaru ir M. Yču, 
bombarduoti, naujų reichskanc
lerį įvairiais raštais Lietuvos 
valstybės organizavimo reika
lais.

Įvykiai ėmė bręti greitesniu 
tempu. Apie t.p.m. spalių vidu
rį buvome iššaukti Berlynan li
kusieji V. Tarybos prezidiumo 
nariai: be manęs (I-mo vice- 
pirm.) dar kun. J. Staugaitis 
(2-ras vice-pirm.) ir J. šernas 

• *. f J J1EN u-ACM E 'IM ^pūi»L
Prie Elbe upės (Vokietijoje) Amerikos armijos 175 

pulkui teko kaipo, karo grobis Honenzollernų sidabri
niai daiktai (peiliai, šakutes, šaukštai ir t. t.), kurie 
sveria 7 tonas. Apskaičiuojama, kad tų daiktų verte sie
kia $800,000. Tie daiktai dabar yra sudėti Nacionalėje 
meno galerijoje. Ar pulkas galės tuos daiktus pasilai
kyti kaipo trofėjų, tatai priklausys nuo Karo departa
mento sprendimo.

(gen. sekr.). Spalių 20 d. reichš- 
kanzleris princas M. von Baden 
priėmė V. Tarybos prezidiumų 
iškilmingoje audiencijoje ir pa
skaitė jam pareiškimų šitokio 
turinio:

Vokietijos Reichas, kaip pa
reikšta esu jau reichstage, pa
likta lietuvių tautai pačiai nu
statyti savo konstitucijų ir sa
vo santykius su kaimynais.

V. Tarybos dalykas bus su
daryti provizorinę savo vyriau
sybę. Tos vyriausybės dalykas 
bus taip pat sudaryti plačiais 
pamatais paremtų Tautos atsto
vybę. Dabartinė krašto militari- 
nė vyriausybė bus pakeista ne
trukus civiline vyriausybe, ku
ri tol kraštų valdys, kol Lietu
vos vyriausybė, suorganizavusi 
savo administracijos organus, 
galės perimti krašto adminis
tracijų į savo rankas.

Nors Reicho vyriausybė no
rėtų, esu, kiek galima greičiau 
atitraukti iš Lietuvos savo ka
riuomenę, ji betgi, nusileisdama 
daugeliui iš kramto ateinančių 
prašymų, yra pasiryžusi kol kas 
palikti dar savo kariuomenę ir 
susisiekimo priemones krašte. 
Provizorinės Lietuvos vyriausy
bės dalykas bus organizuoti sa
vo milicijos ir policijos kadrus.

Paskaitęs tų pareiškimų, 
reichskanzleris tuoj atsisveikino 
su mumis ir išėjo.

Tolesni mūsų darytini žygiai 
buvo tuoj provizoriškai V. Ta
rybos prezidiumo aptarti kar
tu su esamais Berlyne V. Tary
bos nariais. Buvo tame pasita
rime numatytas prof. A. Volde
maras ministeriu pirmininku, o 
aš Lietuvos pasiuntiniu Berlyne.

Reicho vyriausybes buvo tuoj 
Erzbergerio pasiūlymu, paskir
tas Lietuvon vokiečių civilinės 
okupacinės vyriausybės šefu 
Reicho komisaras Zimmerle 
(Centro žmogus). Tasai ponas, 
atvykęs Vilniun vos lapkričio 9 
d., prieš pat vokiečių revoliuci
jų, iš pradžių rodęs mums sim
patijų, Vilniuje pateko greit vo
kiečių militaristų įtakon ir ne
trukus ėmė uostytis su lenkais, 
kurių militarinėms organizaci
joms jis pagaliau, artinantis so
vietų kariuomenei, ir patį Vil
nių perleido.

Grįžus iš Berlyno V. Tarybos 
nariams, V. Taryboje prasidėjo 
karštas darbas. Pirmiausia bu
vo spalių 28 d. priimta provi
zorinė Lietuvos konstitucija, tu
rėjusi veikti, ligi Steigiamasis 

Seimas jų pakeis pastovia Lie
tuvos konstitucija. Ta provizo
rine konstitucija einant, V. Ta
rybos prezidiumui buvo paves
ta eiti Valstybės Prezidentūros 
pareigas.

Dar prieš susidarant provizo
rinei vyriausybei, lapkričio 2 d. 
V. Taryba, atsižvelgdama į nau
ją konjunktūrą, nutarė, kad V. 
Tarybos liepos 11 d. pravestie
ji karaliaus rinkimai turi likti 
nevykdomi ir kad tas klausimas 
paliekamas rišti Steigiamajam 
Seimui.

Lapkričio 5 d. Valstybės Ta
rybos Prezidiumo buvo oficia
liai pavesta prof. A. Voldema
rui sudaryti ministeriu kabine
tą iš 6 narių.

Tuo tarpu Vilniuje aplink V. 
Tarybą buvo pasidarę labai jud- 
dru. Krašte prasidėjus gana 
chaotiniams santykiams, žmo
nės būriais ėmė plaukti Vilniun, 
lankytis V. Tarybon ir teirautis 
ten patarimų, kaip gintis nuo 
chaoso ir imti tvarkyti kraštą. 
V. Tarybos nariai po kelis kar
tus į dieną susirinkusiems V. 
Tarybos posėdžių salėje žmo
nėms davinėjo informacijų, tei
kė nurodymų ir patarimų.

Tuo tarpu lapkričio 10 d., jei 
neklystu, persimetė vokiečių re
voliucija ii? Vilniun, susidarė 
vokiečių kareivių taryba.

Šitokiai padėčiai esant, susi
darė pagaliau ir pirmasis musų 
provizorines vyriausybės minis
teriu kabinetas. Taigi galėjo jau 
prasidėti tikras valstybės kūry
bos darbas. Buvo jau tam pa
skutinis laikas.

Sunkūs buvo laikai. Krašte 
vyko didelis pairimas: vokiečių 
rekvizicijos, įgaunančios dažnai 
tikro grobimo formas, ėjo lo
dau, banditizmas ne mažėjo, o 
didėjo, artinosi vis arčiau Lie
tuvos sienų, vokiečių karei
viams surunkant nuo fronto na
mo, rusų ginkluotos bolševikų 
gaujos, lenkų legijonistai, kurs
tomi iš Varšuvos j pradėjo kelti 
vis drąsiau galvas...

Paskirtas lapkričio 20 d. Lie
tuvos pasiuntiniu Berlynan, ap
leidau Lietuvą tuoj kitą dieną 
su savo personalu: Pasiuntiny 
hės patarėju D-ru J. Purickiu, 
P-bės sekretorium Pr. Penkai- 
čiu, p-le J. Chodakauskaite ir 
dipl. kurjeriu P. Grajausku.

Nelengva širdim važiavome iš 
Lietuvos, matydami prasidėju
sią suirutę; visų mūsų mintys 
buvo užimtos klausimu: kaip 
pasiseks nugalėti taip iš visų 
pusių tykančias sunkenybes

Pamažu, ačiū Dievui, pasise
kė. Bet apie Visa tai pasakoti 
nebėra šio ir taip išsitęsusio ra
šinio dalykas.

(GALAS)

SMULKIOS ŽINIOS 
Iš VISUR

............................ . 1

Nehru patenkintas 
britų nutarimu

NEW DEHLI, Indija, vas. 23 
d. — Jawalharial Nehru parei
škė, kad britų valdžios nuta
rimas pasitraukti iš Indijos 
1948 metais yra labai išmin
tingas ir geras.

Nehrū užtvirtino, kad Indija 
palaikys draugiškus ryšius su 
Anglija ir padės britams siek
ti taikos.

Džiaugiasi, kad darbiečių va
dai rado reikalingos drąsos da
ryti tokį nutarimą. Nehru rei
kalauja, kad musulmonai ben
dradarbiautų konstitucijos ruo
šinio darbuose.

Paryžiaus darbinin
kai baigia streiką
PARYŽIUS, vas. 24 d. — 

Sostinės raidžių rinkėjai pra- 
streikavo 50 dienų, bet atrodo, 
kad rytoj streikas bus baig
tas.

Buvo sustabdyti visi laikraš
čiai, išskyrus komunistiškuo
sius, kurie turėjo streiklau
žius.

Spaustuvių darbininkai rei
kalavo pakelti algas 25%, bet 
sutiks grįžti darban ir su 20% 
laimėjimu.



LIETUVOS KONSULATO CHICAGOJE
PAIEŠKOJIMAI

vai., Šiaulių

Leonas, turi 
Yorke

Reikia Kraujo

Ieškomieji asmenys arba apie juos žinantieji prašomi sku
biai atsiliepti į Consulate of Lithuania, 30 North La Salle St., 
Chicago 2, Illinois.

Inž. Andriejaus Bekio (gal Beck 
ar Bek), ir Valerijono Biskupaičio, 
neva gyvenančio Chicagoje. Ieško
mieji Bekas ir Biskupaitis arba apie 
juos žinių turintieji prašomi sku
biai atsiliepti į Lietuvos Konsulatą 
Chicagoje viršuj nurodytu antrašu.

ADAMUS, Augustinas, gyv. Los 
Angeles^ Calif.

AMBRAZEVIČIUS, Juozas, iš 
Sasnavos vai., Marijampolės apskr.

ANDENUS, Dora, gyv. 104th PI. 
ar 110th St., Chicagoje

ANDRIUŠIS, Vincas, iš Šumsku 
vai., Marijampolės aps.

ANDRULIS, Bronislovas, 
Petro, ir jo sesuo Juozapa

ANDRUŠKAITIS (Andruško), gy
veno Chicagoje

ARCIŠAUSKAS, Jurgis, gyv. Chi
cagoje, ir Kazys, turėjo ūkį netoli 
Chicagos, abu iš Naumiesčio vai.

ASTRAUSKAITĖ-šriubienė, Sko- 
lastika, ir jos vyras Jonas, 
bų siuvyklą Chicagoje. Ji 
bėnų vai. Turi du sūnus, 
Edvardas

AUGULYTĖ-Bredickienė,
AULAS AITĖ, Stefanija,

valio, vyro pavardė nežinoma
BACEVIČIENĖ, Marija, gyv. Chi

cagoje
BALANDIENĖ, Elsė, gyv. Chica

goje arba New York, arba jos sū
nus David Bandis

BALIONIS, Ignas ir Motiejus, iš 
Seirijų vai., Alytaus aps., gyv. Pitts- 
burgho apylinkėje

BANDIS, David, gyv. Chicagoje 
ar New Yorke, arba jo motina El
sė Balandienė

BARDAUSKAS, Jurgis, iš Kurtu
vėnų vai., Šiaulių aps.

BAUKYTĖ, Pranė, 
pavardė nežinoma, 
iš Rokiškio aps.

BAUSER, keturi 
gyv. New Yorke; 
Bridgeport, Conn.;
zas gyv. Pittsburghe.

BEDAUKIS, Antanas, gyv. Chi
cagoje (Bedankis?)

BENTY, Roman (Romualdas Ra
manauskas), iš Bežonių, gyv. Penn
sylvania

BIELIAUSKAS, Harold, gyveno 
Lake Street, Melrose Park ar Chi
cago j e

BIELINYTĖ-šimonienė,i Uršulė, iš 
Jaciūnų, Švenčionių aps., gyv. Chi- 
cagoj, antro vyro pavardė nežino
ma. Arba jos- sūnus Vaclovas Šimo
nis

BIRGILAITĖ-Rupienė, Elzbieta, iš 
Šilalės, ir jos duktė Bronislava ir 
sūnus Kazimieras

BRESLAUSKAS, Edvardas,- 
Šiaulių, Amerikon atvykęs 1937 
Gyv. Chicago j e ar New Yorke

BRESLAUSKIENĖ-Miežytė, Juli
ja, gim. Amerikoje, buvo Lietuvoje 
1935 m., gyv. New Yorke ar Chi- 
cogoje

BRIJUNAS, Alfonsas, iš Joniškio 
mst., Šiaulių aps.

BUDRAITIS, William, gyv. Chi- 
cagoje. Arba jo šeimyna

BUDRIKAS, Aleksandras, turėjo 
rūbų krautuvę Chicago j e

BŪDŽIUS, Kazimieras, "gyv. 3719 
Deodor St., Indiana Harbor, Ind.

Juozas, gyv.

Kazimieras,

Vytautas ir

sūnus

turi rū- 
iš Dar- 

vienas

Uršulė 
iš Pas-

ištekėjusios 
gyv. Kanadoje,

broliai: Jonas 
Vincentas gyv. 
Pranas ir Juo-

EKSPERTAI PILDO PAJAMŲ
TAKSUS

Savo ofise 736 West 35th Street 
Jūsų namuose susitarus.

ŽEMOS KAINOS
Eifler and Angelico

Tel. DREXEL 0472 CHE. 5580

Chica-

gyvena

Kęstu-

iš
m.

Povilas, iš Vendžio-

Jonas, iš Josvainių
Magdalena ir Juo-

Englewood ligoninėj serga 
sunkiai Alex Andrulis, kuris 
gyvena antrašu 4139 S. Rock
well Street. Jo padėtis yra 
kia, kad reikia kraujo, ir 
kas galėtų pasiaukoti šiam 
menini, išgelbėti Jo gyvybę, 
malonėkite atsišaukti į jo
nų Alex Andrulis, 7022 South 
/Halsted St., ABErdeen 0136.

to- 
jei 
as- 
tai 
su

Sergantis Alex Andrulis yra 
Palaimintos Lietuvos Draugijos 
narys, ir jei iš narių galėtų at
sišaukti, malonėkite tai pada
ryti. — L. S. S.

re, iš Ignalinos vai., turėjo valgyk
lą Chicagoje

OPULSKIS, Polius, iš Telšių aps.
OSINSKAS (Osinski), Juozas, g. 

Chicagoje
PAČESA ir Pačesaitė, atvyko į A- 

meriką apie 1930 m.
PALSKYS; Balys, iš Svėdasų vai., 

gyv. Chicagoje
PALUBINSKIENĖ—Vaidauskaitė, 

Viktorija, dūk. Juozo, iš Veiverių 
par.

PAULIUKAS, Jurgis, iš Obelių
PAUTIENIENĖ-Stankevičiutė, Zo-

Keturvalakio v.,

Palilionis), Bro- 
aps.
ir Gottlieb, gyv.

BUNDZA, Andrius, iš Tauragės 
aps., gyv. Chicagoje

BUNDZAITĖS, Rozalija (Jančaus- 
kienė) ir Marija (Radišauskienė), iš 
Tauragės aps., gyv. Chicagoje

BUSH, ir jo žmona Varankaitė, 
Chicagoje turėjo vaistinę ar kito
kią krautuvę, ar jų vaikai.

BUTKUS, Juozas, iš Josvainių
CARNAUSKAS, Pranas, sūn. Vin

co, iš Vilkaviškio aps., gyv. Kana
doje

ČEPIENĖ, Bronė
ČERNIAUSKIENĖ (Ruginaitė), 

Liudvika, gyv. Cicero ar Chicago
CIBULSKIS, Jonas ir Boleslovas, 

iš Janapolio, gyv. San Francisco.
DAMALIS, Antanas, turi ūkį ne

toli Milwaukee, Wis., neva išvykęs 
į Los Angeles, Calif,

DAR.INSKAS (Šileika), Bernar
das, sūn. Povilo, iš Panevėžio

DAUJOTAI, iš Kuršėnų, Šiaulių 
aps.

DAUKINTIENĖ, Petronėlė, gyv. 
Bayonne, N. J.

DEGUTIENĖ, 1938 ar 1939 išva
žiavo iš Vištyčio mst., Vilkaviškio 
aps., pas sūnų Amerikoje

DULAITIS, Bronislovas, sūn. Aga
tos Bylienės, iš Gaurų vai., Taura
gės aps., gyv. Detroite ar Penn- 
sylvanijoje

DUMBRAUSKIENĖ-LiaUkaitė, Ie
va, dūk. Jokūbo, iš Veiverių.

DUSEIKAITĖ-Vaškelienė, duktė

Vin-

iš

PUIKI PROPOZICIJA DANTISTUI, OPTOMETRISTUI, ADVOKATUI 

1241 N. Ashland Avė. Šaukt BRUnswick 7209 
ARTI MILWAUKEE AVENUE

j
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Jūžintų v.,

iš Kaltine-

Triukaitė,

jampolės, gyv. Grand River Ave., 
Detroit, Mich.

LIUKINEVIČIUS, Stasys, gyvena 
Scranton, Pa.

LIUMAS, Jonas ir Ignas, iš Vaš
kų vai., gyv. Chicagoje

LUŽECKIS, Izidorius, Juozas ir 
Lužeckytės, Ona ir Rozalija, iš Eerž- 
vilko vai., Tauragės aps.

MAČERNIENĖ-Retkaitė, Ona, iš 
Kretingos aps., gyv. Chicagoje

MACEVIČIUS, Aleksas, iš Luo
kės vai., Telšių aps.

MAKUTIENAITĖ-Urbonienė, Ur
šulė, iš Kamajų vai.

MANIOKAS (Manak), Aleksand
ras ir Vincas, iš Krakių vai., turi 
kepyklą Chicagoje; arba jų vaikai.

MARKAUSKAS, Zigmas, iš Ute
nos vai. ir apskr.

MARTUZAS, Antanas, sūn. Jono, 
iš Krekenavos vai., gyv. Chicagoje

MATIJOŠAITIS, Petras, gyveno 
Kanadoje, vėliau Chicagoje. Iš Rub
lelių vai., šakių aps.

MAŽEIKA, Antanas, iš Tauragės 
vai., gyv. Chicagoje

MAŽONAITĖ, Genovaitė
MĖLYNAITĖ, Ona, iš Rokiškio 

aps., gyv. Chicagoje ar Kanadoje
MIEŽYTĖ-Breslauskienė, Julija,

Lietuvoje 
ar New

iš Nau-

gim. Amerikoje, buvo
1935 m., gyv. Chicagoje
Yorke

MIKLOVAS, Antanas,
miesčio vai., gyv. Chicagoje

MIKOLAJUNAITĖ, Marija, 
pavardė nežinoma, gim. Petrapily
je, gyv. Chicagoje

MILAŠIUS, Augustas, arba jo šei
myna, gyv. Chicagoje

MILICKIENĖ-Kybartaitė, Agota, 
iš Tauragės aps.

MILINKEVIČIUS, Eugenijus (Ma
liukevičius?), Detroite studijavo 
aviaciją, vėliau gyv. San Diego; 
Calif.

MISEVIČIUS, Juozas, iš Panevė
žio aps., gyv. Chicagoje, arba jo 
žmona ar vaikai: Kazys, Miltruta. ir 
Richardas

MISIŪNAS, Justinas, iš Panevėžio 
a^s., gyv. Chicagoje

MIŠKINIS, Kasparas, gyv. Chica
goje ar Kenoshoje

MITTHEL, Silviją,, gimė ior" gy
vena Chicagoje

MOLEIKAITIS, Baltrus
MONTVILAS, Pranas, sūn. Pra

no,. iš Švėkšnos vai., gyv. Chicagoje
MORKEVIČIUS-Morkus, Pfetras, iš 

Kražių vai., gyv. Chicagoje'
MULLER-Kaptinaitė,., Marta^ iš 

Mureikių, gyv. Clevelande
NECHWORT, Leo, gyv. Brook

lyne, ir Frank, gyv. Newark, N. J.
NEKRAŠAITĖ, Marija, iš Pane

vėžio, gyv. Chicagoje
NOREIKIENĖ-Kairaitytė, Marijo

na, iš Šilavoto
NOREIKIS, Jonas, sūn. Kazimie-♦

vyro

sė, ir jos vyras, iš 
gyv. Baltimore

PAVILONIS (ar 
nius, iš Panevėžio

PERREY, Adam
Chicagoje

PETARIS, Kazys, iš. Marijampo
lės aps.

PETKAUSKIS-Ilevičiutė, Vincen
ta, dūk. Jono; iš Grinkiškio mst., 
gyv. Chicago ar Dowlin (?’)•, Id’ll

PETRAITIENĖ-Gaižauskaitė, Ma
rijona,, iš Tauragės vai.

PETRAITIŠ, Pranas (Frank Pet
rat), iš Kriukų vai., šakių aps.

PETRAUSKAI, Pranciškus, Vin
centas, Jonas ir Domininkas, gyv. 
Chicagoje

PLYŠIENĖ—Kasparaitytė,, Marė, 
dūk. Jono ir Agės, iš Raseinių apg 
gyv. Chicagoje ar Bostone

POCIUS, Juozas, Ona, Antanas ir 
Domininkas, iš Raseinių aps.

PORMALIS, Pranas, iš Kretingos 
apskr., gyv. Chicagoje

POVILONIAI, Izidorius, Kajeto
nas ir Stefa, gyv. Chicagoje

PRAER, Magdė ir Elzbieta, iš Ma
rijampolės aps., gyv. Springfielde

PRAPUOLANIUTĖ, Matilda, iš 
Kudirkos Naumiesčio, gyv. Chica
goje, ištekėjo už Zubrio, Zubricko 
ar Žebrausko

PRIŠČEPIONKA, Jonas, sūn. Jo
no, iš Luokės valį, gyv. Chicagoje, 
ir jo dvi seserys

RAČKUS, Antanas ir Mykolas, 
gyv. Chicagoje

RFADIŠAUSKIENĖ-Budzaitė, Ma
rija, iš Tauragės aps., gyv. Chica
goje

RADVILAI, Steponas, Augusti
nas ir Kajetonas, gyv. Chicagoje

RADZEVIČIUS, Adomas, sūn. A- 
domo, iš Telšių aps., iki 1927 m. 
dirbo kasyklose, gyv. Chicagoje

RAINIENĖ, Ona, Aniceto našlė, 
iš Ariogalos vai., ir jos duktė Ele
na Rainytė, gyv. Waterbury, Conn;

RAMANAUSKAS, Juozas, iš Tra
kų aps., gyv. Chicagoje

RAMANAUSKAS; Romualdas (Ro
man Benty), gyv. Pennsylitanijoje

RAMANAUSKIENĖ—Kačiulytė, 
Bronė

RAUDANIS- (Raudoiikienė), Sofi
ja, gyv. Akron, Ohio, turi ištekėju
sią dukterį

REIVYTIENĖ, Uršulė, gyv. Chi
cagoje

RETKAITĖ-Mačernienė, Ona, iš 
Salantų vai., gyv. Chicagoje

RIMKUS ir jo< žmona Triukaitė, 
gyv. Chicagoje

(Bus daugiau)

DĖL

REUMATIZMO
SKAUSMŲ

GAUK

t?-.?

PAIN-EXPELLER 
nuo 1867 metu ... 

patikimas šeimos tepalas

GERA VIETA

PELNINGAM

TAUPYMUI

Pradėk taupyti šiandien... nusipirkti naują 
namą... Nuosavą biznį automobilių... Įsi
gyti finansinę atsargą... Kiekvieno taupy
tojo taupiniai apdrausti iki $5,000 per Fe
deral Savings and Loan Insurance Corp. 
Taupyk po truputį kas savaitę.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND

LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO.
2202 WEST CERMAK RD. CHICAGO 8, ILL.

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres, and Mgr.

Juozas B

Vincento, iš Kruopių 
apskr,, gyv. Chicagoje

FABIJONAVIČIUS, 
dvi dukras, gyv. New

FRANKLIN (Franskevičienė), Bar
bora, turi 2 dukras: Elzbietą ir Ag
nietę, gyv. Chicagoje

GAIŽAUSKAITĖ-Petraitienė, Ma
rijona, iš Tauragės vai. ir aps.

GALECKAS, Kazys, iš Gižų
GAPŠYTĖ, Teklė, iš Šiaulių aps., 

gyv. Chicagoje
GARUOLIS,

goję
GEDVILAS,

Chicagoje
GELGATAS, 

tis
GELGUT-Šeškiūtė, Magdalena
GĖLUS, Jurgis (Gylys), iš Gar- 

levos vai., gyv. Chicagoje
GINOTIS, Jurgis, iš Juodupės vai. 

Gyv. Chicagoje
GIRŠA (Iršius arba Hirsch), Jo

nas, gyv. Clevelande
GOTTSCHALK-Kaptinaitė, Marė, 

iš Griškabūdžio, gyv. Clevelande
GRIGAITIS, 

galos vai.
GRIGARAS,
GRUNSKIS,

zas, iš Joniškio, vaikai Benedikto
GUDIENĖ, Petronėlė, iš Raseinių 

aps.
GUDYNAS, Juozas, iš Marijam

polės aps., gyv. Chicagoje
GYLYS, Jurgis (George Gėlus), 

iš Garlevos vai., gyv. Chicagoje
HARTUNG AS, Jonas, iš Taura

gės aps., gyv. Chicagoje ar Bosto
ne

ILEVIČIUS, Klemensas, gyv. Chi
cagoje

ILEVTČIUTĖ-Petkauskienė,
centą, duktė Jono, iš Kėdainių aps., 
gyv. Dowlin (?), Ill., kur turi ūkį

JAKUMAS, Domas, gyv. Chica
goje

JANČAUSKIENĖ-Bundzaitė, Ro
zalija, iš Tauragės aps., gyv. Chica
goje

JANKAUSKAS (Jankowski), Sta
nislovas, gyv. Chicagoje

JESEVIČIENĖ-Andrulytė, Juoza
pa, dūk. Petro

JESINSKIENĖ, Bronė
JONUŠAITIS, iš Batakių valse., 

brolis Jono
JULEVIČIUS (Ulis)£ daktaras, 

arba jo brolis Pranas bei seserys, 
iš Grinkiškio, Kėdainių aps.

JUOZAITIS, Laurynas, gyv. Chi
cagoje

JUOZAPAVIČIENĖ,. Petronė, iš 
Marijampolės aps., gyv. Chicagoje

JURGAITIS, Jonas ir Stanislovas, 
iš Joniškėlio vai., Biržų aps., gyv. 
Chicagoje

KABAŠINSKAS, Vincas ir Sta
sys, sūnūs Alekso, iš Birštono, bu
vo sugrįžę Lietuvon 1929 ar 1930 
m.

KAČINSKAS, Petras, ir jo bro
lis, iš Tytavėnų, gyv. Chicagoje

KAČKAUSKAS, Zigmantas, 
Rumšiškių, gyv. Chicagoje

KAČIULYTĖ-Ramanauskienė, Bro
nė

KAIRAITĖ, Magdelena, gyv. Chi
cagoje

KAIRAITYTĖ-Noreikienė, Mari
jona, iš Šilavoto

KALĖDA, Vytautas, iš Marijam
polės aps., gyv. Brooklyne

KANAPORIUS, Ipolitas
KANAUSKAS, Antanas ir Jonas, 

iš Batakių vai., gyv. Chicagoje
KxASPARAITIS, Andrius, sūn. Jo

no ir Agės, iš Raseinių aps., gyv. 
Chicagoje /ar Bostone

KASPARAITYTE-Plyšienė, Marė, 
iš Raseinių aps., gyv. Chicagoje ar 
Bostone

KAZLAUCKAI, Tamošius, Ignas 
ir Ona (Kuprevičienė), iš Kroke- 
laukio vai.

KAZLAUSKAS) Modestas, iš Jo
niškio, gyv. Chicagoje

KESYLIS, Povilas, iš 
Rokiškio aps.

KINDERIS, Mykolas, 
nų vai., gyv. Chicagoje

KIRLA, ir jo žmona 
gyv. Chicagoje

KIVERIS, Andrius ir
KLIAUSEVIČIUTĖ-Varašauskienė, 

Ona, iš Joniškio msth, gyv. Chica
goje

KNITYTE, Koste, iš Rokiškio ap.
KOLAITIS, iš Dotnuvos
KONSTANTINAVIČIUS, Stasys
KOVALEVSKY, Antanas ir Juo

zas, iš Baisogalos, gyv. Chicagoje
KOVALSKIS, gyv. Chicagoje 
KOVALYTĖ-Tomkuvienė, Ona 
KRIŠČIŪNAS, Jonas, sūn. Juozo, 

gimęs Brooklyne
KRUČAS, Jenas, iš Rokiškio ap., 

gyv. Chicagoje ar Kanadoje
KRUTULIS, Jonas, ir Krutulytė, 

Ona, iš Alytaus vai. ir aps.
KUNČIUS, Jonas
KUNSEVTČIUS, Tomas, gyv. ant 

Halsted st., Chicagoje
KUROWSKIS, Stanislovas, gyv. 

Scranton, Pa.
KYBARTAS-Kybart, Stasys ir 

Pranas, iš Tauragės aps.
LABUCKAS, Jonas, iš Salaku v., 

Zarasų apskr.
LĖKIS, Vincas, iš Plungės, gyv. 

Chicagoje
LELEIKIS, Juozas ir Stanislava 

(Reivytytė), gyv. Chicagoje
LIAUKAITĖ-Dumbrauskienė, Ie

va, iš Veiverių par.
LIEGUS, Petras, iš Simno vai., 

sūn. Pranciškaus ir Jadvygos
LIKTAS (Licht), Emil, iš Mari-
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M 1
WAKH SAVINGS GROW!

5 10 15 20
Yrs. Yrs. Yrs. Yrs.

Pku Earnings Paid on Savings

$5 nw. $300 $600 $900 $1200 f

10 mo. 600 1200 1800 2400 1
25 mo. 1500 3000 4500 6000 i
50 mo. 3000 6000 9000 12000 £ FOR THAT HOME

ALL YOUR OWN
You’ll Need Money For the Down Payment

Many ambitious couples are saving here to become 
future home-owners, soon as they’ve accumulated the 
down payment needed. Any convenient amount opens 
your insured savings account at this Association. The 
chart will show you how much you need to save

KEISTUTO SAVINGS AND
. LOAN ASSOCIATION

JOS. M. MOZERIS, Sec y

3236 SOUTH HALSTED ST.
TEL. CALUMET 4118

SAVE WITH A PURPOSE- SAVE ON A PLAN

Phone CANAL 6122

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį 
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244 

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos: 

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak. 
Trečiadeniais pagal sutartį.

DR. L E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10758 S. Michigan Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 r 6—8 

Ofiso Tel. PULLMAN 1193 
Namų Tel.: PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D.
West lown &uue BauK BiUg. 

2400 VVEbT IVJLADlbON S1KBE1
Vai.: 1 ki 3 popiet; 6 ki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

Tel. YARDS 3146

DR. V. A. ŠIMKUS 
GYDYTOJAS lit BniBuitMAa 

IK AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35th Street

Valandos; 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30 
Prmadieniais tik nuo 2—4 ir 

6:30—8:30. šventadieniais: 11—12

DR. S1K1KOLTS
Uyaytojas ir cnirurga& 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.; nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki b 

vai. išimant Seredos, Subatos 
vakarus ir Nedėlias.

Ofiso teL YARDS 4787 
Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’lb 
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YARDS 2246 
Valandos; nuo 9 iki 8 vai. vakaru 

Seredoj pag^l sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBKlUK’AS 

GYDX1OJAS IK CHIKGRGAS 
24U3 West 63rd St. 

VALANDOS; 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 

NAMŲ TEL. BEVERLY 10211

KITI^ LIETUVIAIDAKTAKAl 

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 S. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas HEMLOCK 5849 

Rezdencija, HEMLOCK 2324 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro. 
Treč. ir šeštad. tiktai susitarus.

GROvehill 4020 (Ofiso ir Rezid.) 

DE. A. J. JAVO1S 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 W. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 pp. ir 6 iki 8 v. 

(Treč. ir šeštad. pagal sutartį)

' DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON

< (Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso Valandos: kasdien nuo 2-4 p. p.
ir 7:30-9- vak. šeštad. nuo 2-4 p. p.

Treč. ir sekm. uždaryta
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Res. Tel.: VIRGINIA 2121

Dr. J. W. Kadzewick
GYDYTOJAS IR UUiKUEGAS 

2421 WEST 63rd STREET 
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki 
4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išski
riant Trečiadienių ir šeštadienių 

vakarus.
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213 

Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626

Ofiso ir Namų Tel. GROvehill 1800 
DR. WALTER J. 

K1RSTUK 
GYDYTOJAS IB CHIRURGAS 

^Lietuvis Gydytojas) 
3925 W. 59th St. 

(Prie Pulaski Road)
VALANDOS: 2—4popiet. 6:30—8:30 
vakarais.. Trečiadienį pagal sutartį

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210 

Res. Tel. REPUBLIC 0054 
Jeigu neatsiliepia — 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia
dienio vakarais ir sekmadieniais 

pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.

AKIU SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT

LIETUVIS

Mano 28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas 

Optometrically Akių Specialistas * 
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
turtio, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da 
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 

VALANDOS nuo 10 ryto iki 8 vak 
pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaiso 
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1333

Dr. G. SEKNER
LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS 

’25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829

Pritaiko Akiniu* 
Kreivas Akto 

Ištaiso
uusas ir Akinių Dirbtuvė 

3481 SO. HALSTED STREET 
kampas 34th St.

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedėlioj pagal sutartį.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ. AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz
dos niešti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA
SIS. Taipgipašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir 
odos. Jos yra geros gy
duolės nuo visų išvir
šinių odos ligų. LEGU
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo nu
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo 
Ointment yra parduoda
mas po $1.25 ir $3.50. At
siųskite Money Orderį j

LEGULO, Dept. J 
4847 W. 14th Street 

CICERO 50, ILL.
< Arba atvykite į vaistinę
STEM PHARMACY

4847 W. 14th St., Cicero 50r, Ill

suskilusios

ft

ryto

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rūšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

RYTINE RADIO 
VALANDA

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS 

7550 So. Halsted St 
Tel. Hudson 2096

OFISO VALANDOS: 
9:30—12; 2—5; 6:30—8 
Trečiadienį uždarytas

—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo-8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

Garsinkites “N-nose”
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CHICAGOS IR APYLINKĖS ŽINIOS
“Tell Me About 
My Boy”

ŠIANDIEN ALDERMANŲ RINKIMAS 
IR NOMINACIJŲ BALSAVIMAS

Balsavimo vietos atsidaro 6 
valandą ryto ir užsidarys 5 va
landą vakare.

Kandidatai į aldermanus, ga- 
vę> daugumą visų balsų paduo
tų rinkimuose, skaitysis išrink
tais savo wardose. Jeigu kurio
je wardpje ne vienas kandida
tas negaus daugumos visų pa
duotų balsų, tai du kandidatai, 
kurie gavo daugiausia balsų, vėl 
kandidatuos perrinkimui balan
džio 1 dieną, mero rinkimuo
se.

šiandien taipgi bus pravesti 
nominacijų (primary) balsavi
mai. Nominacijai statoma kan
didatūros j mero ofisą, į mie
sto klerką ir į miesto iždinin
ką. Demokratų partijos kandi
datas mero ofisui Chicagoj yra 
Martin H. Kennelly, o republi- 
konų Russell W. Root. Abi par
tijos, demokratai ir republiko- 
nai, turi savo kandidatus mie
sto klerko ir miesto iždininko 
ofisams.

300 UGNIAGESIŲ GESINO GAISRĄ
Anksti pirmadienio rytą ki

lo gaisras adresu 1839 West 
33rd street, šitame trobesy tu
rėjo vietą penkios firmos. Vie
na jų yra Thompson and Hay
ward Chemical Company, kita 
— Phillip Golmer, trečia i— 
Stone Associates Ine., ketvir
ta — Central States Chemical 
Co. ir penkta — Ames Metai 
Co.

Gaisro gesinti suvažiavo net 
300 ugniagesių. Dėta ypatingos 
pastangos, kad ugnis nepasiek
tų kemikalų kompanijos patal
pų, nes kemikalai dažnai būna 
labai pavojingi gaisruose.

Arti gaisro gyvenanti iriote- 
riškė, ponia Lois Conley, 1853 
W. 33rd street, pasakoja, kad 
iš karto pasigirdo eksplozija pa
state, kur minėtų kompanijų 
prekės būdavo kraunamos iš 
iškraunamos. Tuoj po to iš pa
stato iššoko liepnos. Gaisrui be- 
silpėčiant girdėta keletas kitų 
eksplozijų. Artimų namų gy
ventojai buvo įspėti atsikelti 
ir aprengti vaikus. Gal, sakė 
ugniagesiai, nieko blogesnio ne
atsitiks, bet jeigu ugnis imtų 
plėstis prieš ugniagesių pastan
gas, tai jie, gyventojai, bus pri
sirengę apleisti namus.

Ugniagesių viršininkas ap
skaičiavo, kad gaisras padarė 
nuostolių turtui apie $150,000. 
Jis betgi pareiškė, kad gali vė
liau pasirodyti, ' jogei nuosto
liai siekia net iki $250,000.

Pakietai Paštu 
Į Užsienį

Jungtinių Valstijų generali
nis paštorius Robert E. Han- 
negan praneša, kad mažiau, ne
gu vienas nuošimtis visų pa
kietų, pasiųstų į svetimus kra
štus, nepasiekė savo paskir
ties.

Paskelbtame raporte genera
linis pastorius teigia, kad 1946 
fiskaliais metais 249,690,402 
svarai pakietų buvo išsiųsta 
paštu iš Jungtinių Valstijų į 
visas svetimas šalis. Per sep
tynių mėnesių laikotarpį, kuris 
pasibaigė sausio 31 d. 1947 me
tų, buvo išsiųsta pakietų 197,- 
061,753 svarai į užsienį.

Skaitlinės rodo, kad 1939 me
tais, paskutiniais prieš karą, 
normalus pakietų siuntimas iš 
Jungtinių Valstijų siekė 25,- 
792,138 svarus.

Iš pasiųstų pakietų, sako pa
storius, mažiau negu vienas 
nuošimtis nepasiekė savo pa
skirties. Generalinis pastorius 
įspėja siuntėjus, jog pakietus 
reikia rūpestingai supakuoti, Pirkite tose krautuvėse, ku 
kad jie kelionėje nesulūžtų ar-'rfos garsinasi “NAUJIENOSE
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Užregistruotų balsavimams 
piliečių miestas priskaito 2,- 
101,946.

Precinktų Chicaga turi 4,054.
Oficialiai aldermanų rinkimas 

Chicagoj skaitomas nepartinis, 
vadinasi, norima nežiūrėti, ar 
kandidatas yra republikonas, 
demokratas, ar kurios kitos par
tijos narys, ar visai nepriklau
sąs partijai. Bet neoficialiai 
demokratai darbuojasi, kad pa
skyrose wardose į aldermanus 
būtų išrinkti jų partijos žmo
nės, o republikonai deda pa
stangas, kad praeitų jų šali
ninkai.

Šios dienos balsavimų davi
niai Chicago j e bus skaitomi 
ypač tuo įdomūs, kad iš pa
duoto balsų skaičiaus politikie
riai darys spėjimus, kokių re
zultatų galima tikėtis balandžio 
mėnesio rinkimuose, kai bus 
balsuojami kandidatai į merą, 
miesto klerką ir iždininką.

ba išliktų nesugadinti. Pasto
riams visame krašte įsakyta 
neimti siuntimui tokių pakietų, 
kurie nesiekia reikalingų supa- 
kavimo standartų.

šį pranešimą paskelbė Chica- 
gos pašto viršininkas Ernest J. 
Kruetgen.

Jaunas Gengsteris, 
Du Jo Bendrai 
Suimti

itinPernai rudenį Chicagoj 
pagarsėjo jaunų plėšikų gengė. 
Ji krito į akis policijai tuo, kad 
stengėsi vogti žalius automobi
lius. Ilgokai policija piktada
rius gaudė ir pagaliau juos vi
sus suėmė. Penki gengsteriai 
buvo pasiųsti į kalėjimą, jų 
tarpe vienas lietuviška pavar
de — Anthony Kapsis 17 me
tų.

Vienas tos gengės narys, 15 
metų Fred Getz, 3625 N. New
castle avė., buvo padėtas pro- 
bacijai ir turėjo lankyti patai
sos mokyklą. Tai jį praėjusio 
sekmadienio vakare areštavo 
policija. Jisai prisipažino, kad 
suorganizavo naują automobi
lių vagilių gengę, ir išdavė du 
savo bendrus, būtent Lawrence 
Quilico ir 
šie vaikai 
numo.

John Domka. Abu 
yra po 15 metų se-

Policija praneša, kad jaunie
ji gengsteriai prisipažino jau 
pavogę bent * penkis automobi
lius. Jie taipgi prisipažinę, kad 
mėgino gauti ginklų ir plana
vo ateinantį šeštadienį padary
ti užpuolimą vietų, kur yra lai
komos slot mašinos, ir išsivež
ti tas mašinas.

Išbando Armijos 
Virtuves

Pulkininkas John N. Gage, 
Chicagos Quartermaster Depot 
komanduojantis karininkas, šios 
dienos pareiškime paskelbė, kad 
gabenamos (mobil) virtuvės, 
įrengitos trokuose ir rogėse ir 
padirbtos pagal Quartermaster 
štabo planus operavimui taip 
šaltame ore, kaip 65 laipsniai 
žemiau zero, yra išbandomos 
Armijos manevruose McCoy 
stovykloje, Wisconsin valstijo
je, ir Alaskoje šią žiemą.

Šitos eksperimentinės virtu
vės susideda iš keturių rūšių. 
Įrengtos jos treileriuose. Dė- 
mesis kreipiamas į kiekvienos 
rūšies praktiškumą.

Prisiruošimai dabar darom i 
Chicago Quartermaster Depot 
ofisuose, 1819 W. Pershing rd., 
Chicago 9, Illinois, priimti pa
laikus Antrojo Pasaulinio karo 
žuvusiųjų, kurie bus pargaben
ti iš užjūrio palaidojimui šia
me krašte. Taip praneša pulki
ninkas J. N. Gage, Chicago 
Quartermaster Depot koman- 
duotojas. Jisai taipgi pareiškė, 
kad Karo Departamento knyge
lė “Tell Me About My Boy”, 
kuri aprašo programą, dabar 
yra paruošta išdalinimui arti
miausiai žuvusio giminei pagal 
pareikalavimą.

Lt 
QMD 
rikos 
nybos 
ordinavimui paskirstymo palai
kų atgabentų iš Pacifiko sri
čių artimiausiai giminei Illinois, 
Minnesota, Wisconsin, Indiana 
ir Michigan valstijose; taipgi 
sugražintų iš Atlantiko sričių į 
Illinois, Minnesota, Wisconsin, 
Iowa, North Dakota ir South 
Dakota valstijas.

Col. Carroll J. Grinell, 
yra paskirtas kaip Ame- 
Kapų Registracijos Tar- 
Skyriaus direktorius ko-

Greitas Sumanumas
Išgelbėjo Keturių 
Gyvybę

Kelcey vieškelio, .arti mieste
lio Barrington, sekmadienio va
kare važiavo automobiliu Char
les H. Freeman, 46 metų, iš 
Park Ridge. Jis vežė savo ma
šinoj keturis kitus pasažierius, 
būtent H. Costa Rica, jo žmo
ną ir jųdviejų du vaikus.

Staiga Freeman sukniubo ne
gyvas nuo širdies atakos. Ne
kontroliuojama mašina nušoko 
nuo vieškelio ant pakalnėje 
esančių geležinkelio bėgių ir ap
virto. Išėjimas Rica šeimai bu
vo užblokuotas.

Paskui Freemaną važiavusią 
mašiną irgi ištiko nelaimė, ir 
ji nuriedėjo pakalnėn,' bet jos 
vairuotojas galėjo iššokti iš sa
vo mašinos. Jis’ atbėgo į arti
miausią saliūną. Karčiamos sa
vininkas ir tas automobilistas 
atsiskubino vėl į geležinkelio 
bėgius ir signalais jiedu sulai
kė atvažiuojantį traukinį vos 
apie 150 pėdų nuo Freemano 
mašinos. Atvykusi policija su
laikė dar porą traukinių, kol 
buvo 
šinos

išimti iš Freemano ma- 
Rica šeimos nariai.

Taksų Kolektoriaus
Ofiso Pranešimas

1 — Jeigu tamstos išpildate 
formą 1040, tai pasiųskite vi
są taksų mokestį su išpildyta 
blanka.

2 — Jeigu išpildate With
holding Statement, tai pinigų 
nesiųskite. Kolektorius pasiųs 
tamstoms bilą.

Tuo ar kitu atveju išpildyki- 
te blankas prieš kovo 15 die
ną ir pasiųskite ją Collector 
Internal Revenue Ofisui.

Šį įspėjimą duoda Nigel 
Campbell, Collector.

of

Tiria Juodąją 
Cukraus Rinką

šešias savaites Jungtinių Val
stijų agentai tyrinėjo juodąją 
cukraus rinką Chicago j e. Per 
juodosios rinkos operuoto jų ran
kas perėjo 1,000,000 falšyvų 
arba pavogtų cukraus stempų. 
Pagaliau byla buvo pavesta 
grand jury. Laukiama, kad kaip 
šiandien bus paskelbti indait- 
mentai 50-ms žmonių įveltų į 
bylą. Dauguma kaltinamųjų yra 
chicagiečiai.

“N AT SIENAS” SKAITO VIST 
SROVIŲ ŽMONES: DARBI 
NINKAI, BIZNIERIAI, PRO
FESIONALAI, DVASININKAI 
VALSTYBININKAI, MOKSLI
NINKAI.

COLUMN

SOLICITOR

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių

HELP WANTED—MALĖ 
Reikia

HANDY MEN 
Geros Progos

; EMBATTLED HANOI
, RESEMBLES TROPICAL 

VERSION OF PARIS

Hanoi, the embattled capital 
of French Indochina, is des- 

I •.
cribed by the National Geo
graphic Society as a tropical 
edition of Paris. Ils Oriental 
temples and agodas replace 
Parisian cathedrals and palaces.

Ships drawing nine feet or 
less can ascend the Rouge 
River to Hanoi, 115 miles from 
the Gulf of Tonkin. Larger 
vessels dock at Haiphong, 60 
miles east of the capital and 
connected with it by rail and 
highway.

The snows of upper Tonkin, 
and of China’s "Yunnan pro
vince, raising the river 16 to 20 
feet, constitute an annual flood 
menace. Protecting dikes rise 
as high as the second story of 
Hanoi’s modern business build
ings.

In Annamese — the language 
of the majority of the people 
— the word Hanoi means “hav
ing river boundaries.” The 
name is appropriate. The Rouge 
River flows along one side, and 
countless surrounding lakes 
border the other side. A rect
angular lake a mile long and 
half as wide is the center of 
the city.

An island at the north end 
of the lake has a Confucian 
temple. Between the lake and 
the river are government of
fices and Government Palace, 
a large white building set in a 
wooded park. Flower girls cry 
their wares along the lake 
front.

The main business street ex
tends along the south shore of 
the lake. In peacetime its shops 
displayed Parisian gowns and 
assessories. Over the paved 
throroughfares French taxicabs 
honked their way as in the 
French capital.

The European section is 
south of the native quarter, 
which is cut by narrow streets 
that take their names from 
their particular wares —. jew
elry, embroidery, pottery, cop
per and brass work.

Hanoi is a railway center, 
100 mountainous miles south 
of the Chinese border, and not 
far from the . Hongay coal 
mines. Its industrial possibil
ities, however, have been little, 
developed, and the city has re
mained primarily a cultural 
center. It lias many schools, 
libraries, museums, and botan
ical gardens.

PAIEŠKOJIMAI
Brangi ponia —
Būkite tokia gera, padėkite 

surasti man savo gimines.
Laiškus kai rašydavo iš A- 

merikos į Lietuvą, pamenu, 
kad būdavo siunčiami per Chi- 
cagą.

Aš esu Klemensas Naudužas, 
Uršulės Žukauskaitės ir Juozo 
Naudužo sūnus. Mano tėvas mi
ręs Amerikoje. Dabar karas 
mane atbloškė į Vokietiją.

Ieškau savo motinos sesers 
Žukauskaitės Ievos Žakienės, 
tai yra savo ciočės su dėde. Jie 
kai kur Chicagoj gyvena; smul
kesnio adreso nežinau.

Jie vedė Lietuvoje, Žagarės 
mieste ir iš ten išvažiavo į A- 
meriką. Užsiima transportu, 
automobiliais.

[Ieškotojas prisiuntė paveik
sią. Atsišaukę giminės galite 
paveikslą pamatyti ir daugiau 
informacijų gauti pas 
lia Verbickienę, 3204 
sted street, Chicago, 
CALumet 6976.]

Mrs. Ju- 
So. Hal- 
telefonas

Giminaitis dabar gyvenantis 
Vokietijoj, Schweinfurt kempė
je, ieško savo dėdę, Ambrozie- 
jų Blinstrubą gimusį Arioga
los vals., Kėdainių apskr. , .At- 
sišaukit adresu: T. Miller, 4626 
Dover St., Chicago 40, Ill.

Pagelbėti prie namo apžiūrėjimo. 
Patyrusių arba nepatyrusių. 

GERAS MOKESTIS 
Nuolatinis darbas. 

ATEIKITE ŠIANDIEN!
YELLOW CAB CO. 

57 E. 21st St. k .......

MOLDERS
FOR

GRAY IRON 
FOUNDRY

LAYOUT MEN
SMULKUS IR 

ORNAMENTŲ DARBAS 
54 Valandų darbo 

savaitė. 
PUSANTRO MOKESČIO 

VIRŠ 40 VALANDŲ 

priedui už aukščiau 
minėtus darbus.

VIERLING STEEL 
WORKS 

345 W. 23rd St.
Reikia

RECEIVING 
CLERK

Sekmddienį nereikia dirbti. 
Darbo valandos: 5:30 ryto 

iki 2:30 popiet.
VALGIS IR UNIFORMOS 

PARŪPINTA.

68 W. MADISON ST.

REIKIA DIRBTUVĖS 
DARBININKŲ

Nuolatinis darbas su au
tomatišku algos pakėlimu, 
89c į valandą pradžiai, 5c 
extra už naktinį darbą, pa
tyrimo nereikia, dirbame 
viršlaikį.
John Wood Manufacturing 

Comnany, Inc.
4435 S. Western Blvd.

NEON TUBE BENDER — A-l. 
Geras mokestis. Gera proga. Sun- 
lite Neon Electric Co., 5765 South 
Wentworth.

REIKIA DARBININKŲ ledaųnės 
darbui. Pastovus darbas. Geras mo
kestis. Apmokamos atostogos. U. S. 
Ice Co., 1118 S. Peoria.

REIKIA MECHANIKŲ PRIE BODY 
IR FENDER DARBO. 

Turi būt patyrę, 
šapa turi gerą ventiliaciją. 

GERA ALGA.
2 savaičių atstogos. 

MILDA BUICK, INC.
907 W. 35th Street

REIKALINGAS KRIAUČIUS vi
sokiam darbui. Garment Cleaners, 
8006 Cottage Grove Ave.

REIKIA
VIRTUVĖJE 

DARBININKĖS
SEKMADIENI NEREIKIA 

DIRBTI.
Darbo valandos 

nuo 6 ryto iki 2:30 popiet.

VALGIS IR UNIFORMOS 
PARŪPINTA.

68 W. MADISON ST.

REIKIA VYRO
Senyvo žmogaus-porterio apvalymo 
darbui Geras mokestis ir pastovus 
darbas.

COMMANDER BATTERY 
MANUFACTURING CO.,

4221 West Kinzie.

TO RENT—WANTED 
Ieško Renduoti

ATIDA NAMU SAVININKAMS 
Kas turite renduoti taverną su 3 
ar 4 kambariais ir vonia tarpe 31 
ir 35th St. ir Halsted.

Pašaukite MONROE 0957.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GROSERNĖ ir MĖSOS MARKETAS 
“Self Service”. Ekonomiška oneruo- 
ti. Valandos nuo 9 ryto iki 6 vak. 
Sekmadienį uždaryta. Geras “ly- 
sas”, žema renda. Verta $7,500. Pa
aukos už $5,900.

319 E. 69th St.

Taupaus, ambitingo-os lietuvio-ame- 
rikiečio vyro arba moters reikia. 
Naujų sąskaitų skyriuje darbas. 
Dirbti lietuvių apylinkėse. Libera
lus komisas plus bonus.

First Mutual Savings 
Association

9 W. WASHINGTON ST.
ROOM 450.

REIKIA

DŽENITORIŲ 
— ir — 

DžENITORKŲ

VIDURMIESTY

CHICAGO TITLE 
& TRUST CO.

69 W. Washington St

TRY-ON MAKER
Kraštus apsiuvinėti rankomis. Ran
koves sustriguoti rankomis ir pa
mušalus siūti. Vyrų geros rūšies 
kautai.

Globe Tailoring Co.
208 W. MONROE ST.

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Autai ir Sunkvežimiai Pardavimui

BRADY
3439 W. 63rd St
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■41 
’41 
•41 
”41 
”41 
”41 
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•40 
•40 
’40 
'39 
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”39

DR. SEAN 
club coupf 
fluid drive 

fluid drive

•no 
”38 
•39 
”37

Transportacija
VISI GEROS RŪŠIES KARAI 

1946 M. IKI 1934 M.
10 DIENŲ IŠBANDYMAS 

Geriausias Pirkimas Mieste 
RAŠYTAS WARRANTY 
TUOJAUS PRISTATYMAS

Mainyti Nereikia 
DAUGELIS TURI PRAKTIŠKAI NAUJUS 

TAIRUS, RADIJUS, ŠILDYTUVUS, 
DEFROSTERIUS, ETC.

BUTCK Super 4 dr. sedan 
STUDEBAKER Regal Comm. 4 dr. sedan 
FORD Convert. 5 pass. Cl. coupe 
FORD Super Le Luxe 4 d!oor sedan 
FOPD Super De-Luxe 2 door sedan 
STUDE. Reg. Comm. 4 dr. sedan 
STUDE. Champion 4 door sedan 
DODGE CUSTOM 4 DR. SEDAN 
BUICK 2 Dr. Spec. Sedanette 
Ford super de luxe 5 pass, club coupe 
Americar Willys 4 dr. de luxe sedan 
PLYMOUTH 4 Dr. Spec. De Luxe 
NASH 4 Dr. MODEL “600” 

’42 FORD SUPER DE LUXE 2 DOOR.
CHEV. 5 Pass. Club Coupe 
NASH Ambas. “6” 4 door Sedan 
CHEVROLET Station Wagon 
CADILLAC model “61” Sedanette 

DE SOTO custom 4 door Sedan 
CHEV. 1 TON PANEL 
INTERNATIONAL 1 TON 

OLDS 4 DR. MODEL ‘‘70’’. 
CHEVROLET DE LUXE 4 
Chevrolet de luxe 5 pass. 
Dodge custom 4 dr. sed.: 
Chrys. Royal “6” sed 
OLDS “6” cyl. 5 pass, club coupe 
BUICK SPEC. 2 DOOR SEDANETTE 
Cadillac mode] 61 hydra. 4 dr sedan 
Cadillac mod. 62 4 dr. sed., black 
PLYM. spec, de 1. 5 pass, club coup<’ 
Chrysler New Yorker custom sedan. 
PONTIAC 4 door cust. torpedo
PONTIAC stream torpedo sedannett' 
FORD 4 Dr. De Luxe “85” 
MFBCURV 4 Dr. Sedan 
PLYMOUTH 4 door “46 motor 
BUICK Super 4 door Sedan 
FORD “85” De Luxe 4 Dr. Sedan 
DE SOTO CONVERT. CLUB COUPE 
CHEVROLET 2 DR. TOWN SEDAN 
La Salle mod. “52" 4 door Torpedo 
BUICK ROADMASTER 4 dr. sed. 
BUICK SPEC. 4 DR. SEDAN 
BUICK 5 Pass. Club Coupe 

’39 FORD BUSINESS COUPE 
’39 CHEVROLET TOWN SEDAN 
■39 PLVMOUTH 4 DOOR SEDAN 
'39 PONTTAC 4 DOOR SEDAN 
”39 DODGE 4 Dr. Custom Sedan 
39 OLDSMOGILE “6” model 70 2 dr. 

”39 BUTCK special 5 pass. Coupe 
'39 CHRYSLER “6” cyl. 4 door sedan 

nnnav •» t>r luxury LTNER 
CHEVROLET 4 Dr. De Luxe 
PA OK ARD 4 DOOR 
CHEV. 4 Dr. De Luxe Sedan 

'37 QUICK Convert. Spec. Coupe 
•37 PLYMOUTH DE LUXE 4 DR. SEDAN 

STUDE. “6” CYL. 4 DR. SEDAN 
BUTCK 4 DR. SEDAN 
CORD CUSTOM 4 DR. SEDAN 
PACKARD 4 DOOR SEDAN 
PONTIAC 4 DR. “6” SEDAN 
FORD MOD. “85” TUDOR SEDAN 

■. sėdai

’30 
•36 
’36 
'36 
'36 
■36 
’35 
’35 
•34 
”34 
”34 
”34

SEDAN

SEDAN 
SEDAN

'37 
•37 
•37 
•37 
’37 
'37
”37 DODGE 4 door sedan 
”37 OLDS. 6 cyl. 4 Dr. Sedan 
"36 STUDE. “6” 4 DOOR SEDAN 

DODGE 4 DOOR SEDAN 
CHEVROLET 4 
FORD 2 DOOR 

FORD DE LUXE 
OLDS “6" CYL. 
PLYM. 2 DOOR TRUNK 
PONTTAC 4 DOOR SEDAN 
FORD 4 DR. TRUNK SEDAN 
Olr'smobile 2 door trunk sedan 
CHEV. 4 Dr. De Luxe 
DODGE 4 Dr. Sedan 
PLYMOUTH 4 door sedan

TAIPGI TURIME DU TROKU
DAUGELIS KITU PASIRINKIMUI
CASH—TRADE—FINANCE

ŽEMIAUSIOS FINANSAVIMO RATOS. 
VIRŠ 20 METU MUSŲ SQUARE DEALIN<

BRADY 
3439 W. 63rd St.

HEATED SHOWROOMS
OPEN EVES. TO 9—ALL DAY SUNDAY

DOOR TRUNK SEDA* 
TRUNK 
COUPE 
2 DOOR

PERSONAL 
AsmenųIeško

STEPAS MIŠKINIS, paeinąs iš 
Miškinių kaimo, šilų parap., Taujė
nų valse., Ukmergės apskr.. atvykęs 
į Ameriką 1913 m., apsibyvenęs 
Chicagoj e.

Karolis Kiela, Žirlių km., Traupiu 
parap., Ukmergės apskr., atvykęs i 
Ameriką 1913 m., apsigyvenęs 
“Soho” Pittsburgh, Pa.

Jie patys ar žinantieji apie juos 
malonės atsišaukti, nes yra laba’ 
svarbus reikalas.

J. M. Bučinskas, 24 Baxter St., 
Binghamton, N. Y.

HELP WANTED—FEMALE 
______ DarbininkiųReikia_______

Ar jūs ieškote gero 
uždarbio ir saugumo?

THE TELEPHONE 
COMPANY

TURI KELETĄ DARBŲ

DŽENITORKOM
Uždirbsite 72^c. į valandą 

iš pat pradžios 
77%c. į valandą po 3 mėnesių 
82^c. į valandą po 6 mėnesių.

Valymo darbas moterim 
visose miesto dalyse

Darbo valandos:
5:30 po pietų iki 12 nakties.

ATSIŠAUKITE:

Illinois Bell 
Telephone 
Company 

EMPLOYMENT OFFICE 
FOR WOMEN 

STREET FLOOR 
309 W, Washington St.

Smart Girls

Like to work in 
the friendly atmosphere 

of

MOTOROLA
The Best Radm Place 

in Town

Starting Rate 83c 
With Experience, 94c 
Automatic Raises to

$1.04

4545 W. Augusta Blvd
REIKIA

RANKOMIS SIUVĖJŲ
PATYRUSIU ARBA MOKINIŲ 

NUOLATINIS DARBAS. 
Geras mokestis iš pat pradžios.

5 dienų darbo savaitė. Puikios dar- 
mo sąlygos. Apmokamos atostogos 
ir legaU'šVi šventadieniai.
B. KUPPENHEIMER
& COMPANY, INC.

415 So. Franklin St.
(arti Van Buren St.) 

’ Arti visokia transportaci j a.

REIKALINGA VIDUTINIO am- 
žiaus moteris restorano ir taverno 
darbui. Patarnauti prie stalų. 2023 
So. Throop St., HAYmarket 9720.

REIKALINGA -MOTERIS dirbti 
prie counterio, geras užmokestis.

3465 SO. MORGAN ST.

REIKIA 
Riešutų Atrinkėjų 
Senesnių Moterų
Turi turėti geras akis. 

42 valandų darbo savaitė. 
MODERNIŠKA DIRBTUVĖ

Fannie May Candy Co.
1137 W. Jackson.

REAL ESTATE—FOR SALE
Namui žemė—7Pardayimui

PERKAM, parduodam namus, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
<as ką turite. Apdraudžiam nuo 
<aisro ir visokiu nelaimių. Nuo 
aujų metų (1946) išėjo naujas įs- 
itymas, kad automobilius būtinai 
'ūkia apdrausti. Pašaukite mus, o 
tęs Tamstai patarnausime visuose 
»ikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
4457 So Talman Avenue 
Telefonas VIRginia 1662 

arba RE Public 10255

MŪRINIS—3—5 kambarių, mo
derniškas, garu šildomas, 2 flatas 
gaunamas. $13,000. BELmont 1731.

MARQUETTE PARKE
4 flatų, kaip nauja, bungalow sto

gas, karštu vandeniu šildoma, sto- 
keris, 1 blokas nuo Marquette Park 
Kaina $23,700.

Brighton Park biznio namas, mū
rinis, modemiškas. štoras, 2—6 
kambariai. Kaina $20,000.

Z. S. MICKEVIČE
4038 Archer Avenue 

LAFayette 6719.




